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FARSTA FÖRSAMLING PÅ

Församlingens ledord är 
Livsviktigt och hoppfullt 
i Farsta. Visionen är att 
samhället i Farsta stads-
del har en tydlig andlig 
dimension där den kristna 
tron har en given plats, att 
varje människa som bor, 
verkar och vistas i försam-
lingen har tillgång till källor 
för hopp och mening samt 
möjlighet till gudsrelation, 
och att församlingen vär-
nar om Guds skapelse så 
att de människor som bor, 
verkar och vistas i för-
samlingen erfar och bidrar 
till en hållbar och hoppfull 
framtid.

2 minuter
      

Farsta församling arbetar 
för att göra skillnad för 
samhället, för grupper 
i samhället och för den 
enskilda människan som 
bor, verkar och vistas i 
församlingen.

Totalt har församlingen ett 
50-tal anställda. Farsta 
församling samarbetar 
bland annat med Stiftelsen 
Stora Sköndal och Cen-
trumkyrkans församling 
(en ekumenisk frikyrka 
ansluten till Equmenia- 
kyrkan).

Farsta församling är en av 
de större församlingarna 
i Stockholms stift. Den 
är indelad i tre distrikt: 
Söderledskyrkan, Stora 
Sköndals kyrka och Farsta- 
strandkyrkan. Dessutom 
finns den diakonala mö-
tesplatsen Kornet och ett 
centralt kansli. 
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JUNI-JULI
-AUGUSTI

Glimtar 
från året 
som gått

Stort grattis till alla nykon-
firmerade efter en fantastisk 
konfirmation och en härlig 
vecka på Gotland!

SEPTEMBER

I strålande septembersol vandrar ett gäng 
Stjärnvandringen från Söderledskyrkan till 
klimatmässan i Storkyrkan.

Musiklivet i Farsta församling får ett fint 
tillskott genom den nystartade Kammarkören 
i Söderledskyrkan.

Höstterminen inleds med fina upptakts-
gudstjänster i alla tre kyrkorna. 

Det sker en dödsskjutning i Farsta 
centrum, och församlingen sluter 
upp. Läs mer på sidorna 8-12.

Vårt dagläger Lovkul har två fulla grupper. Vi 
skapar, badar, leker och har roligt tillsammans. 
Det känns extra viktigt i år när så många barn 
och ungdomar lever i en så orolig tid.

OKTOBER
På medarbetarkonkventet lyssnar vi på en före-
läsning om förebyggande arbete kring sexuella 
övergrepp och kränkningar i Svenska kyrkan.

NOVEMBER

Vi deltar på den stora manifestationen 
Tillsammans mot våld och droger  
på Medborgarplatsen.

Under allhelgonahelgen möter vi många 
besökare i gudstjänster, konserter och 
öppna kyrkor och kapell. Även ute i när-
samhället när vi delar ut ljus.

DECEMBER

På julafton har vi öppna julfirande både i Söderled och 
Sköndal med välsmakande jultallrik, musikunderhållning, 
andakt och gemenskap.

Advent kommer med ljuset och med musik, 
gudstjänster, välbesökta julvandringar och en 
julmusikal där vi dramatiserar julberättelsen. 

Under sommaren har vi välbesökta musik- 
caféer vid Farstastrandkyrkan och i alla tre 
kyrkor har vi olika sommarcaféer. Vi har  
även sommaröppen förskola i Sköndal.

Svenska kyrkan drabbas av en omfattande 
IT-attack som får stora konsekvenser för  
församlingen. Läs mer på sidorna 12-13.

Alla arbetsledare pratar med sina med- 
arbetare kring säkerhet. Vi lär oss om  
olika attentatsmetoder och hur man  
kan skydda både sig själv och andra.

Vi sprider flera olika filmer som berättar både om vad 
Svenska kyrkan kan göra tack vare sina medlemmar 
och vad medlemmar tycker är bra med kyrkan. 

I slutet av september är vi med på initiativet 
We love Farsta. Vi hänger upp väldigt många 
pappershjärtan där människor i alla åldrar 
har formulerat vad de tycker är bra med 

Ledningsteamet arbetar med 
krigsplaceringar och analyser över 
verksamheterna i händelse av krig. 
Vi beslutar att krigsplacera samt-
liga av församlingens medarbetare 
till församlingen.

Våra uppskattade 
öppna förskolor 
öppnar för höstter-
minen. Vi har öppna 
barngrupper i både 
Stora Sköndals kyrka, 
Farstastrandkyrkan, 
Centrumkyrkan och 
Söderledskyrkan.
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2023

Vi vill öka antalet dop i församling-
en och lyfter därför särskilt fram 
dopet i vår externa kommunikation 
under våren. Det är också temat på 
medarbetarkonventet.

MAJ

På medarbetarkonventet talar vi 
om barn som far illa  – att alla har 
skyldighet att göra en orosanmälan 
vid misstanke. 

Vi har olika utställningar i våra kyrkor under 
våren, bland annat har Lek & Skapa vernis-
sage i Farstastrandkyrkan. 

APRIL

Ledningsteamet arbetar med bered-
skapsplanen: Vilka verksamheter ska 
församlingen ha i gång vid en störning 
eller utsatt situation?  

MARS

Vi deltar i ljusmanifestationen i Centrum-
kyrkan mot det meningslösa våldet. Redan 
i början av året är det mycket oro i när-
samhället med skjutningar och bombdåd.

FEBRUARI

JANUARI
Vi inleder året med gudstjänster, 
konserter och julgransplundringar 
för att visa på glädjen över att 
mötas och umgås – och att vi 
behöver varandra.

Vårens kurser med teologen Ted 
Harris om livets mening utifrån den 
danske filosofen Kirkegaard blir 
snabbt fullbokade. Många söker 
efter en mer meningsfull tillvaro.

2023 Vi anordnar en Write your-
self-workshop där deltagarna får 
utforska skrivande som ett stärkande 
och läkande verktyg. 

I anslutning till påsken möter försam-
lingen drygt 600 barn i olika åldrar som 
får ta del av stilla veckan och påskens 
berättelser genom påskspel och påsk-
musikaler.

Under fördjupningsdagen med  
kyrkorådet arbetar kyrkoherden  
med tre olika perspektiv för styrel-
searbetet. Strategiskt: Vart är vi på 
väg? Strukturellt: Vad är Kyrkorådets 
uppdrag? Mänskligt: Vad behöver vi 
alla för att komma till vår rätt?

Församlingen inleder ett samarbete 
med Farsta fotboll (FOC) som an-
ordnar nattfotboll för ungdomar på 
lördagar med målet att ungdomarna 
inte ska befinna sig ute på gatorna.
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Möjliggöra möten 
med det gudomliga 
mitt i det svåra

Hur kan vi tillsammans finna lösningar på oväntade prövningar? Vad ger och tar kraft i för-
samlingen och i livet? Och hur kan vi möjliggöra möten med det gudomliga på olika sätt trots 
svårigheter och nya utmaningar? Det är frågor som har varit i fokus för kyrkoherde Anette 
Westergren Järnkrantz under ett allvarstyngt 2023.

– Det har varit ett år med mycket gläd-
je, men även mer allvar än vanligt. Vi har 
stött på nya utmaningar som jag aldrig 
trodde att jag skulle behöva bemöta och 
hantera som kyrkoherde: skjutningar, 
våld, krigsplacering, knarkhandel utanför 
kyrkan, klimatkrisen och stora IT-pro-
blem, säger kyrkoherde Anette Wester-
gren Järnkrantz.

Det bibelord som hon har valt att tolka 
detta turbulenta år genom, är berättel-
sen från Markusevangeliet kapitel 2 och 
verserna 1–12 om den lame mannen som 
blir buren av sina vänner till Jesus för att få 
hjälp. När det visar sig vara för trångt att 
komma fram, bryter vännerna upp taket på 
huset där Jesus är och firar ner mannen.

– Utifrån den berättelsen har jag 
funderat mycket på hur vi kan möjliggöra 
möten med det gudomliga på olika sätt, 
trots svårigheter – men även på vad som 
bär mig och vad jag bär på, berättar Anet-
te Westergren Järnkrantz och fortsätter:

– En röd tråd för mig under året har 
varit att återkommande vila i och återgå 
till källorna i bön och bibelläsning och 
börja tänka: ”Vad skulle Jesus säga om det 
här? Vad säger bibeltexten till oss idag om 
hur vi kan hjälpas åt? Vad är det att vara 
människa och var är Gud mitt i allt?” Och 
där hitta kraften i att vara kyrka igen.

ANETTE WESTERGREN JÄRNKRANTZ 
har med detta som grund haft tre linjer 
i sitt ledarskap och för församlingens 
riktning under 2023:

1. Att finna lösningar tillsammans med 
andra trots hinder.

– Genom allt som hänt har det varit 
viktigt att tänka: Hur kan vi lösa det här 
tillsammans? Det är också styrkan i Far-
sta församling: att vi hjälps åt och möter 
utmaningar tillsammans.

De oväntade händelserna har gett nya 
perspektiv på arbetet. Exempelvis är en 
av församlingens prioriterade satsning-
ar att vara kyrka på ett flexibelt och 
mångfacetterat sätt. De utreder därför 
bland annat om en kyrkbuss eller en pop 
up-lokal kan möjliggöra närvaro i nya 
områden.

– Men i år har vi behövt vara flexibla 
på andra sätt. Svåra saker har hänt och då 
har vi hittat sätt att vara kyrka mitt i allt 
detta. Vi har även behövt finna lösningar 
tillsammans med andra – både internt 
och med andra aktörer i samhället.

2. Att kontinuerligt reflektera över:  
Vad bärs vi av i församlingslivet?  
Vad ger oss kraft och tillit?

– Som den lame mannen i 2023 års 
bibeltext, är vi burna av olika saker i vårt 
församlingsliv. Det viktigaste har varit 
öppna kyrkorum och att gudstjänstliv, 
kyrkliga handlingar och andlig fördjup-
ning har fortsatt pågå hela tiden. Att 
regelbundet fira gudstjänst och möta det 
gudomliga tillsammans ger hopp och 
tillit – samtidigt som det stärker och 
ger kraft att få vara med och ge rum för 
människors andliga längtan.

Anette Westergren Järnkrantz vill 
uppmuntra att ha bibelberättelser och 
teologisk fördjupning som utgångspunkt 
för reflektionen av vad som bär försam-
lingslivet. Under fördjupningsdagen 
tillsammans med alla präster i försam-
lingen hade hon därför bjudit in prästen 
Sven-Erik Fjellström som ledde ett 
samtal utifrån olika bibeltexter.

– Vi reflekterade tillsammans över hur 
vi kan hämta kraft och inspiration när 
berättelserna knyts till nuet.

Att återkommande arbeta med 
ledarskapsfilosofin och medarbetarfilo-
sofin är viktigt för att medarbetarna ska 
kunna känna kraft och tillit. Under året 
har det även genomförts en medarbe-
tarenkät och medarbetarna har erbjudits 
att göra en hälsokontroll hos den nya 
företagshälsovården. Under både våren 
och hösten hade de också en gemensam 
personaldag med utflykt och god mat.

– Det är viktigt att jobba med ett gott 
ledar- och arbetsklimat, att stanna upp 
och reflektera: Hur har vi det? Men också 
att ses och göra roliga saker tillsammans!          
 För kyrkoherden själv är även stödet, 
nyfikenheten och tilliten från kyrkorådet 
viktigt och ger kraft.

3. Att kontinuerligt reflektera över: 
Vad bär vi på? Vad tynger och hindrar 
flödet?
Det är inte bara viktigt att reflektera 
över vad som bär oss, utan också vad vi 
bär på, anser kyrkoherden:
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– Jag uppmuntrar mina medarbetare 
till att använda sig av den ignatianska 
övningen "Reflektion över dagen" som 
en hjälp till att dagligen fundera över vad 
som tar och ger kraft.

I ledningsteamet använder kyrkoher-
den modellen Knäckfrågor för att kunna 
arbeta fokuserat med mer komplexa 
frågor och hitta olika perspektiv och al-
ternativa vägval framåt samt att upptäcka 
hinder i organisationen.

– Ett problem har ofta bara en lösning. 
Men en knäckfråga är en utmaning som 
kräver ett bredare synsätt, vill fånga in 
flera perspektiv på frågan och sedan 
utifrån det välja väg framåt – vilket ska-
par större delaktighet, förklarar Anette 
Westergren Järnkrantz.

Knäckfrågelistan är kopplad både till 
församlingsinstruktionen och lokalför-
sörjningsplanen och är uppdelad i tre 
perspektiv: strategiskt, mänskligt och 
strukturellt.

– Vi börjar med att tillsammans se på 
frågan ur olika perspektiv. Vad handlar 
detta om? Och vad är det som hindrar 
flödet? Ett hinder i organisationens 
strategiska förmåga kan till exempel vara 
att cheferna och ledningsteamet behöver 
mer tid för operativa och strategiska 
frågor. En väg vidare kan då vara att jag 
som kyrkoherde lägger in tid för luft och 
andlig reflektion i min egen kalender – 
vilket både gör mig mer tillgänglig och 
bidrar till att sprida en rimlig arbetsrytm 
till medarbetare och arbetsledare, avslu-
tar Anette Westergren Järnkrantz.

Att finna lösningar tillsammans med 
andra trots hinder, och att kontinuerligt 
reflektera över vad man bärs av och bär 
på i församlingslivet, har alltså genomsy-
rat kyrkoherdens arbete det allvarstyng-
da året 2023.

– Trots allt jobbigt som har hänt har vi 
hjälpts åt. Därför har vi kunnat fortsätta 
vara kyrka på ett fantastiskt sätt och 
möjliggjort människors längtan att möta 
det gudomliga på olika sätt, precis som 
den lame 

»Styrkan i Farsta församling 
är att vi hjälps åt och möter 
utmaningar tillsammans« 

KYRKOHERDEN
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Församlingen viktig 
för tryggheten efter 
dödsskjutning

Farsta drabbades hårt av våldsvågen under 2023. Mitt i sommaren skedde det värsta som  
kan hända – en ung kille från området sköts till döds. Församlingen fanns med som stöd i  
den djupaste sorgen, samtidigt som all den goda samverkan i Farsta skapade hopp. 
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Det nya året i Farsta inleds turbulent. En 
explosion detonerar i ett lägenhetshus 
– bara en vecka efter att en liknande ex-
plosion skett. Farstastrandkyrkan håller 
öppet hela dagen för samtal, ljuständning 
eller en kopp kaffe. Det finns även ett 
resursteam från Farsta stadsdel på plats. 

– Det viktigaste för oss var att fortsätta 
berätta om och bjuda in till våra öppna 
kyrkor för att visa på hopp och omsorg om 
varandra, säger församlingens strategiska 
kommunikatör Annika Schlegel Åberg. 

Även våren präglas av det oroliga läget 
i närsamhället, då det bland annat skjuts 
mot bostäder i Farsta vid flera tillfällen. 

– Mitt i allt fortsatte vi att vara kyrka: 
med öppna barn-och familjegrupper, 
matgemenskaper, konserter, bibelsamtal, 
retreater, ett sjudande ungdomsliv och 
mycket mer, säger Annika Schlegel Åberg.

PRECIS NÄR sommaren är som vackrast, 
sker en stor skjutning mitt bland massa 
folk på torget i Farsta Centrum. Fyra 
personer skottskadas, varav två dör. En 
av dem är en 15-årig pojke hemmahö-
rande i Farsta. Församlingens diakon 
Lena Ljungström är i Farsta centrum vid 
skottlossningen. 

– Jag såg hur folk slängde sig till mar-
ken och att reklamskyltar splittrades. Det 
var väldigt dramatiskt och jag förstod 
ganska snabbt att det var en skjutning, 
berättar hon.

Vid en sådan här händelse är det stads-
delen som tillsammans med polisen gör 
en första bedömning av vad som behövs. 
Församlingen kan av dem få i uppdrag 
att hålla sina kyrkor särskilt öppna – för 
att människor ska få möjlighet att träffa 
personal från kommunen, prata med en 
präst eller diakon, dricka en kopp kaffe, 
tända ljus, be en bön eller bara sitta en 
stund i kyrkorummet. 

– Jag ringde till den säkerhetsansvariga 
på stadsdelen och berättade att något var 
på gång. Jag frågade också om de ville 
att vi skulle öppna kyrkan, berättar Lena 
Ljungström, som snart fick ett ja tillbaka.

Eftersom Farsta församling är med i 
flera samverkansgrupper i Farsta finns 
det redan ett upparbetat och pågående 
samarbete. De känner varandra vid namn 
och vet vem man ringer till om något skulle 
hända. 

– Utan det hade vi inte kunnat samarbe-
ta så snabbt, konstaterar Lena Ljungström.

Hon ringer också pastor Kim Bergman 
i Centrumkyrkan – Farstastrandkyrkans 
samarbetskyrka i Farsta centrum – och 
berättar vad som har hänt. Han säger ja 
till att öppna kyrkan och att han kommer 
att ta sig dit så snabbt han kan. När Lena 
Ljungström kommer fram till Centrum-
kyrkan har NA ett möte där. Några av 
deltagarna känner hon från församling-
ens diakonala verksamhet.

– De var helt fantastiska, kramade om 
mig och delade sina smörgåsar med le-
verpastej och gurka med mig. Det var det 
godaste jag har ätit tror jag, säger Lena 
Ljungström, som senare fick hjälp att gå i 
krissamtal via företagshälosvården.

KNAPPT EN timme efter skottlossningen 
kan Lena Ljungström öppna Centrum-
kyrkan för allmänheten. Eftersom polisen 
har spärrat av är det svårt att ta sig dit på 
ett tag. Men så småningom kommer sta-
dens trygghetsvärdar, personal från Hela 
Människan och mer personal från kyrkor-
na. Kyrkan hålls sedan öppet dygnet runt 
under helgen – och många kommer dit. På 
söndagen, dagen efter skjutningen, upp-
rättas ett schema för församlingens präster 
och diakoner som turas om att vara på 
plats både i kyrkan och vid torget. Då hålls 
det också två andakter i kyrkan. Under 
hela tiden kommunicerar församlingen 
via sociala medier om allt de erbjuder sina 
församlingsbor.

DET ÄR skälvande dagar, på många sätt.
– Vi träffade den döda pojkens mostrar 

eller fastrar på torget där han blev skju-
ten. De ville ta bort blodet, så vi hjälpte 
dem ganska länge med det. Vi fick vatten 
från blomhandlaren och en kvinna kom 
med näsdukar, berättar Farstastrandkyr-
kans diakon Birgitta Stolt.

– Vi fick väldigt många spontana 
samtal. Men även när vi inte pratade 
med någon representerade vår närvaro 
en trygghet. Det var fint att se att vi stod 
enade tillsammans. Det upparbetade 
samarbetet och förtroendet för varandra 
blev tydligt, säger diakon Katija Smallia-
kowa som också var på plats.

Dagen efter skjutningen bjuder jus-
titieminister Gunnar Strömmer (M) ut 
riksdagens justitieutskott till en träff med 
olika aktörer från Farsta i Centrumkyr-
kan – där den goda och viktiga samver-
kan blir ett genomgående tema.

DETTA HÄNDE

En tidig lördagkväll den 10 juni sker 
en stor skjutning nära tunnelbanan i 

Farsta centrum. Fyra personer skadas, 
och två dör – varav en är en 15-årig 

pojke hemmahörande i Farsta.

Församlingen är snabbt på plats med 
personal och öppen kyrka (i samar-

betskyrkan Centrumkyrkan som tillhör 
Equmeniakyrkan). Allt görs i nära 

samarbete med stadsdelen och polisen.

Dagen efter skjutningen är de på plats 
vid torget på ett rullande schema och 

med öppen kyrka dygnet runt hela 
helgen tillsammans med Centrumkyr-
kan, Hela Människan och stadsdelens 

kristeam. 

Under veckan som kommer efterfrågas 
församlingen som stöd i skolorna. De 

medverkar bland annat vid skolav-
slutningen på den döda pojkens skola, 

samt finns närvarande under den 
kommande veckan då skolan håller 

extra öppet.

Under sommaren anordnar och deltar 
de i olika slags trygghetsskapande 

aktiviteter, bland annat vid Farsta Foc 
och den utökade sommarfotbollen. När 

eventet We love Farsta arrangeras i 
slutet av september är de med på tor-
get med ett tält och olika aktiviteter.

Församlingen intervjuas mycket i olika 
medier, samt bjuds in till två samtal 

med justitieministern.

– Vi gick en runda där alla fick berätta 
vad vi hade varit med om. Det var väldigt 
naket, några grät, berättar Lena Ljung-
ström.

Några dagar senare bjuds de även in 
till ett uppföljande samtal med justitie-
ministern.

PÅ SÖNDAGEN är det samtidigt kon-
firmandträff inför sommarens läger i 
Söderledskyrkan, men många ungdomar 
dyker inte upp. 

– Några av konfirmanderna var vänner 
med de skjutna eller gick i samma skola 
som honom. Vi bad en kort bön för de 
drabbade, berättar församlingspedagog 
Camilla Hellberg Mushonga.

Kontakten med konfirmanderna 
fortsätter att vara viktig. Farsta försam-
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BÖN EFTER SKJUTNINGEN
Gud, vi kommer till dig och ber för alla 
dem som drabbats av våldet på våra 
gator och torg. Vi ber för dem som 
blivit skjutna i Farsta C, deras anhöriga 
men också för dem som nu känner 
otrygghet och oro inför det som 
händer. Var med oss i våra tankar och 
vår oro och hjälp oss att tillsammans 
stå upp för det som är gott. Låt oss få 
vara en motkraft mot det som söndrar 
och splittrar vår värld. Hjälp oss att 
vara förmedlare av ditt ljus, din tröst 
och ditt hopp Gud. Amen
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ling har sedan många år ett upparbetat 
samarbete med flera av grundskolorna i 
stadsdelen. Under veckan som kommer 
efterfrågas de som stöd i skolorna – 
främst på skolan som den döda pojken 
gick på, som håller öppet en extra vecka 
efter skolavslutningen. Personal från 
församlingen turas om att finnas där som 
stöd.

– Många sa att det var skönt att vi var 
där och visade tydlig uppskattning. Vi 
träffade några av våra konfirmander som 
vi hade varit på resa med i februari. De 
grät över det som hade hänt och för att 
de hade slutat nian. Det fanns en chans 
för dem att ladda ut när det redan fanns 
en relation med oss, konstaterar Camilla 
Hellberg Mushonga.

Flera ungdomar som kände pojken är 
sedan också med på sommarens konfir-
mandläger. 

– Det som hänt kom upp under 
andakter och förböner flera gånger. Då 
fick vi krama och hålla om och komma 
ihåg personen, säger Camilla Hellberg 
Mushonga.

FÖRSAMLINGEN EFTERFRÅGAs också 
mycket i medier, och bestämmer att 
Annika Schlegel Åberg och Lena Ljung-
ström ska ta all den kontakten, vilket 
fungerar bra. Lena Ljungström tycker 
dock att journalisterna inte alltid sköter 
sig så bra:

– Det blev nästan sjukt med uppmärk-
samheten från både medierna och politi-
kerna, det kändes inte riktigt genuint.  

Jag försökte skydda flera barn från att 
prata med kvällstidningsjournalisterna, 
säger hon.

Under sommaren fortsätter försam-
lingen de trygghetsskapande aktiviteter-
na. De stöttar bland annat Farsta Foc och 
den utökade sommarfotbollen, är med 
vid informationskvällar med grillning 
och har sina kyrkor öppna. Allt sker 
i nära samarbete med stadsdelen och 
polisen. 

I slutet av september går initiativet 
We love Farsta av stapeln och försam-
lingen är på plats med olika aktiviteter. 
Besökarna kan till exempel testa Grub-
belklubben – ett koncept för att tycka 
till om olika livsfrågor. Under dagen var 
frågorna "Vad är modigt i Farsta?" och 
"Vad är viktigt i Farsta?" 

– Det var en fin dag med många som 
ville prata med oss. Det viktigaste var 
vår närvaro, att finnas där, säger Lena 
Ljungström.

När hon tittar tillbaka på händelserna 
tycker hon att församlingens insatser 
överlag fungerade bra. 

– Vi insåg verkligen hur viktigt det 
är att det finns en upparbetad bana som 
kommunikationen kan röra sig på när 
någonting sånt här händer.

Under hösten startar politikerna en 
trygghetsberedning för Farstas barn och 
unga med skolan, fritidsgården, social-
tjänsten, polisen och Farsta församling. 

– Det är häftigt att vi som kyrka 
självklart bjuds med överallt, säger Lena 
Ljungström.

SAMVERKAN 
Farsta församling är med i det lång-
siktiga trygghetsskapande arbetet i 
stadsdelen. Det är detta viktiga uppar-
betade arbete som gör det möjligt att 
snabbt kunna hjälpa till vid exempelvis 
skjutningar. 

Församlingen finns med i dessa  
samverkansgrupper:
POSOM har som uppdrag att ge all-
mänheten psykiskt och socialt stöd vid 
en allvarlig händelse i stadsdelen. Om 
något händer blir församlingen snabbt 
kontaktade av eller kontaktar själv 
stadsdelsdirektören. Vi kan då få i upp-
drag att hålla våra kyrkor särskilt öppna. 
Gruppen träffas en gång per termin.

Farsta brottsförebyggande råd (BRÅ) 
ska skapa förutsättningar för en god 
samverkan i stadsdelen, vilket i sin tur 
leder till ökad trygghet och minskad 
brottslighet. I BRÅ ingår representanter 
från stadsdelen, polisen, skolan, bo-
stadsbolag, kollektivtrafiken, Storstock-
holms brandförsvar och Svenska kyrkan. 
Rådet träffas fyra gånger om året.

Farsta trygghetsforum består av ett 
stort antal aktörer från bland annat 
Stockholms stad, polisen, civilsam-
hället och näringslivet. Genom ett 
digitalt kartverktyg delar vi lägesbilden 
i stadsdelen med varandra. Det ger en 
gemensam bild av problem i området 
och möjlighet att samverka åtgärder. 
Forumet träffas en gång i månaden
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Alla minns när de insåg att något var fel.
– En av musikerna skulle skriva ut 

noter, men skrivaren fungerade inte. 
Samtidigt som vi testade att stänga av 
och sätta på den, insåg vi att ingen kom 
in någonstans, berättar administratören 
Anette Johnsson.

– När vi inte kom in i ekonomisyste-
met tänkte jag lyckligt ovetandes "Bra, 
då brukar den nationella nivån vara 
snabba med åtgärder", när jag insåg att 
det inte bara var vi här i Farsta som hade 
problem. Sedan rullades allt upp och blev 
värre och värre, men det var ändå svårt 
att uppfatta vidden och konsekvenserna 
från början, fortsätter kanslichef Annelie 
Westmalm.

DET VAR en torsdag i november som 
Svenska kyrkan blev utsatt för en 
allvarlig cyberattack, vilket slog ut stora 
delar av IT-systemet. Personalen fick 
inte använda sina datorer och många av 
Svenska kyrkans interna system stängdes 
av för att förhindra att skadorna skulle 
förvärras. Eftersom Farsta församling 
under 2022 hade gått över till Svenska 

kyrkans gemensamma IT-plattform, GIP, 
fick attacken stora konsekvenser för dem.

– Allt, allt, går verkligen via syste-
men hos oss på kansliet. Att knappa in 
OCR-numret manuellt går okej när det 
är fem fakturor, men det är en helt annan 
sak med 300 stycken. Det var inte heller 
lika enkelt att se vilka fakturor som var 
betalade. För de nya fakturorna behövde 
vi bygga upp parallella system eftersom 
de skulle in i det vanliga ekonomisys-
temet så småningom. Samtidigt blev vi 
varnade för bluffakturor, säger Annelie 
Westmalm med en suck, och lägger till:

– Och hur skulle vi få ut lönerna? Det 
går inte att säga till personalen att de 
inte kan få någon lön i december. Vi var 
väldigt glada att vi precis hade fått iväg 
novemberlönerna. Det löste sig sedan 
även med decemberlönerna, men med 
mycket extra manuellt arbete och stöd 
från banken. 

EXPEDITIONEN – som sköter alla bok-
ningar av kyrkliga handlingar – drab-
bades också drastiskt. Medarbetarna 
var dock mycket snabba med att hitta 

Stor påverkan av 
IT-attack 

Svenska kyrkan utsattes under hösten för en omfattande IT-attack. Utbetalningar av löner och 
betalningar av fakturor, bokningar av dop och begravningar, kommunikationen kring advent 
och jul – allt vändes upp och ner. Men med tålamod, kreativitet och inte minst samarbete hit-
tade medarbetarna nya lösningar.

”analoga” system som trots allt gjorde 
det möjligt att ta emot bokningar av dop, 
vigslar och begravningar.

– Jag bar in en whiteboard på mitt rum. 
Sedan hade vi stora pappersark uppsatta 
i korridoren för att kunna se vilka lokaler 
som var bokade och vilka personer som 
var inbokade på vad. Till en början be-
hövde vi ringa till alla präster och musiker 
eftersom vi inte såg deras kalenderbok-
ningar, berättar Anette Johnsson.

Telefonerna fungerade hela tiden, 
och de gjorde snabbt iordning skrivare 
som inte var kopplade till kyrknätet och 
tömde ett antal gamla datorer som gick 
att arbeta på. Ganska snart kunde de 
också börja använda digitala program 
som inte var påverkade av attacken, som 
Teams och Outlook – vilket innebar att 
de kunde skapa gemensamma dokument 
med alla bokningar och komma åt de 
digitala kalendrarna. 

– Jag är stolt över att vi tillsammans 
och med massa extraarbete kunde 
upprätthålla våra kyrkliga handlingar 
under hela den här tiden, säger Anette 
Johnsson.

Flera begravningsbyråer gav positiv 
feedback till medarbetarna för att de var 
så snabba med att möjliggöra bokningar 
trots bristen på digitala system – till 
skillnad från andra församlingar som bad 
dem återkomma. 

– Vi fick också en eloge för att kyr-
koherden snabbt meddelade att om vi 
inte kunde se om någon var medlem, så 
går nåd före rätt, säger Anette Johnsson.

ÄVEN KOMMUNIKATIONEN påverkades 
enormt. Attacken skedde precis inför 
advent och jul, en av de största kyrkliga 
helgerna. 

– Ingen hade möjlighet att se vad som 
hände i våra kyrkor via webben. Så vi 
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DETTA HÄNDE

23/11
På morgonen inser vi att det inte går 

att nå en mängd IT-system. Vid lunch-
tid uppmanas vi från nationell nivå att 
koppla ifrån alla datorer och skrivare 
från kyrknätet. Tidig kväll bekräftas 

att det är en cyberattack mot Svenska 
kyrkans system. Senare på kvällen 

finns en samlingssida på Svenska kyr-
kans intranät Kornet med information 

kring angreppet som fortsätter att 
uppdateras kontinuerligt. 

 
24/11 

En intensiv dag med mycket intern 
information. Delar av ledningsteamet 
ses tillsammans med kontaktpersonen 
för IT för att göra en första avstäm-

ning kring vad som har hänt och hur vi 
påverkas. På det mötet beslutas att all 
information om attacken kommer att 
förmedlas via Teams som är okej att 
använda. Även telefoner och privata 

datorer går att arbeta i. Redan på ef-
termiddagen börjar vi skapa system för 
hur man ska kunna boka förrättningar.

 
28/11

Församlingarnas kontaktpersoner för 
IT är inbjudna till dagliga digitala träffar 
med stiftets IT-ansvariga – ett forum 

som ger dagligt stöd och riktning 
under hela perioden. På eftermiddagen 
ordnar vi ett internt digitalt stormöte 

där vi ger medarbetare information om 
hur man bör och inte bör använda sina 
datorer, skrivare och olika system, var 
aktuell information finns, att minska 
inköp eftersom ekonomienheten är 

överbelastad, hur vi hanterar fakturor, 
hur bokningar av dop, vigslar och 
begravningar går till med mera.

 
29/11

Kyrkoherdarna i stiftet träffar stiftsdi-
rektorn. Det är mycket hög sekretess 

kring allt. 
 

6/12
Det stora arbetet med att starta upp 

datorer och vid behov ominstalle-
ra dem påbörjas. Vi har fått tydliga 

instruktioner och de nya lösenorden 
hanteras mycket varsamt och analogt. 
Vi hittar bra rutiner för detta och det 
går över förväntan. Arbetet tar unge-

fär en vecka.
 

13/12 
Information om vad som har hänt och 
vad för typ attack vi har varit utsatta 
för ges av den nationella nivån. Arbe-

tet påbörjas med att sakta, system för 
system, starta upp allt igen.

2024
I mitten av januari är de flesta system 

igång även om det tar ytterligare 
någon vecka innan alla är stabila. 

använde främst våra redan upparbetade 
sociala medier-kanaler, säger församling-
ens strategiska kommunikatör Annika 
Schlegel Åberg.

De ordnade också annonser i lokaltid-
ningen och delade ut sin trycka kvartals-
folder.

Även internt arbetade de mycket med 
hur de skulle kommunicera. Lednings-
teamet träffades regelbundet för att 
stämma av och hantera situationen på 
bästa sätt.

– Internt använde vi en upparbetad 
kanal på Teams där medarbetarna kunde 
hitta all information. Och så hade vi ett 
digitalt veckomöte med alla medarbetare 
där vi berättade vad som gällde, säger 
Annika Schlegel Åberg.

– Vi bestämde också att det var bara 
jag eller Annika som lade ut informatio-
nen. Ju färre som kommunicerade, desto 
bättre, säger kyrkoherde Anette Wester-
gren Järnkrantz.

SAMTIDIGT SOM de hanterade följderna 
av attacken behövde de hjälpa till med 
det praktiska arbetet för att få igång 
systemen och datorerna igen. Sedan 
ingången till GIP:en har församlingen 
främst IT-stöd från den nationella nivån. 
Det innebär att de inte har någon egen 
anställd IT-tekniker, utan enbart ett avtal 
med en extern IT-konsultfirma.

– Vår IT-konsult är väldigt duktig, 
men han var inte välkommen in i syste-
men. Däremot kunde han hjälpa till på 
distans med vissa saker, förklarar Annika 
Schlegel Åberg.

NÅGRA DAGAR efter attacken kallades 
alla kyrkoherdar till ett fysiskt möte med 
stiftsdirektorn. 

– Det var vi kyrkoherdar som fick ta 
emot nya lösenord och all annan hemlig 
information när allt skulle sättas igång 
igen. Och vi fick inte säga så mycket till 
andra, inte ens biträdande kyrkoherdar 
fick komma in på mötena, berättar Anet-
te Westergren Järnkrantz.

Det var ett tidskrävande arbete att 
ominstallera alla datorer – det skulle 
göras på ett visst sätt, en viss tid och i en 
viss ordning.

– Vi har gjort saker vi aldrig har gjort 
förut under den här tiden. Vi hade som 
en fabrik med ominstallation av datorer, 
berättar Anette Johnsson med ett skratt.

Att stiftet anordnade dagliga digitala 
möten med en IT-kontaktperson de för-
sta tre veckorna var väldigt hjälpsamt.

– Jag vill ge en eloge till stiftet för det 
otroliga stödet. I de mötena kunde vi 
ställa frågor kring allt det praktiska med 
datorerna, men också dela problem och 
lösningar med andra församlingar, säger 
Annika Schlegel Åberg.

ÄVEN EFTER att allt började fungera i 
princip som vanligt efter årsskiftet, har 
utmaningarna för medarbetarna fortsatt 
eftersom det finns en väldigt stor arbets-
skuld att hämta ikapp.

– Det tog minst tre gånger så lång tid 
att göra arbetet manuellt. Och nu ska vi 
få in allt i de digitala systemen, samtidigt 
som det vanliga ska rulla på, säger Anne-
lie Westmalm.

När de tittar tillbaka på den intensivas-
te perioden, finns det vissa saker de öns-
kar hade skötts annorlunda. Inte minst 
detta att det bara var kyrkoherdarna som 
fick del av mycket information. 

– Det blev varken bra för oss eller för 
kyrkoherdarna att de inte fick ta med 
sig en IT-kontaktperson. Det blev jät-
tekomplicerat och försvårade processen, 
konstaterar Annika Schlegel Åberg.

– Det var verkligen ett stresspåslag, jag 
kände mig som en IT-säkerhetschef med 
så många möten och ny information, 
där mycket var kryptiskt dessutom. Och 
det tog väldigt mycket tid, säger Anette 
Westergren Järnkrantz. 

DE VILL alla fyra lyfta fram personalen, 
som trots stress, osäkerhet, extraarbete 
och trötthet både har haft tålamod och 
varit kreativa genom allt.

– De blev verkligen av med sin arbets-
miljö och alla verktyg – det var som att 
gräva en stor grop med en liten spade 
istället för en grävskopa. I det har de haft 
ett enormt tålamod och verkligen ställt 
upp för varandra, det är helt enastående, 
säger Annelie Westmalm.

– Ja , de har inte gett upp, det har varit 
fantastiskt imponerande att se, säger 
Annika Schlegel Åberg.

Kyrkoherde Anette Westergren Järn-
krantz håller med och lägger till:

– Bön, teologin och andligheten har 
också varit viktigt för att vi skulle orka 
och klara detta. 
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22 JANUARI
Halvdagsretreat för återhämt-

ning och tid att andas. Vi inleder 
med kortare bibelmeditation, 

där vi långsamt läser en kortare 
bibeltext och undersöker vad 
den betyder för oss idag, och 

avslutar med en gemensam re-
flektion av eftermiddagen. Tiden 
däremellan är din. Möjlighet till 
kortare samtal med präst och 

diakon finns!

2 FEBRUARI
Årets första möte med stadsde-
lens samverkansgrupp. Det är 

ett jätteviktigt arbete, eftersom 
det hjälper oss att nå ut till fler, 
minskar risken för polarisering 
och ger oss möjlighet att till-

sammans med andra göra Farsta 
till en ännu bättre plats!

12 MAJ
Vi plockar fram vår kreativitet 

och skapar tillsammans på 
vårskapardagen! Vissa skapar, 

andra kommer för att bara vara. 
Under dagen serverar vi också 
soppa och har middagsbön och 

fredsbön.

18 MAJ
Att delta i en pilgrimsvandring 

blir ofta en fin andlig upplevelse 
och ett skönt avbrott i ett hek-
tiskt liv. Efter den traditionella 

gökottan denna Kristi himmels-
färdsdag går pilgrimsvandringen 

från Söderledskyrkan, via 
Stora Sköndalskyrkan till Farsta-
strandskyrkan. Vi firar nattvard 
och fikar längs vägen. Vackert 

väder och fin gemenskap!

14 AUGUSTI 
Läger för barnfamiljer på 

Ekudden! Vi ordnar olika typer 
av kreativa aktiviteter och 

andlig fördjupning. Under fyra 
dagar äter vi gott, träffar nya 
människor, leker, badar och 

vilar i en härlig miljö och öppen 
gemenskap!

KORNET

»Det som händer i världen fångas upp väldigt snabbt av våra besökare« 
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Är löskokta eller hårdkokta ägg bäst? Det 
råder delade meningar om detta bland 
frukostbesökarna på församlingens dia-
konala mötesplats Kornet. Diakonen och 
arbetsledaren Lena Ljungström skrattar 
och konstaterar kärleksfullt:

– Det är därför vi tycker om frukost-
klubben, det är så konkret. 

Kornets verksamhet pågår på samma sätt 
oberoende av vad som sker i omvärlden. 
Oavsett skjutningar, krig och klimatkris 
serveras frukost varje tisdag och torsdag 
till personer som lever i utsatthet. Mötes-
platsens fik hålls öppet tre eftermiddagar 
i veckan för sällskap, stöd och samtal. I 
samband med det finns även möjlighet att 
delta i bön och andakt. Samtidigt påverkas 
verksamheten såklart när något jobbigt 
händer eftersom de människor som kom-
mer bär med sig sin oro.

– Det har varit nya samtalsämnen och 
böneämnen under året. Det som händer i 
världen fångas upp väldigt snabbt av våra 
besökare. Trots att de själva lever i sådan 
utsatthet, är de oroliga för hur deras barn 
och barnbarn kommer att påverkas och 
är rädda att det kommer bli värre för 
dem, säger Lena Ljungström.

– Ja, det är alltid nära inpå livet, det är 
så fint med frukostklubben, säger diakon 
Katija Smalliakowa.

EN ANNAN av Kornets verksamheter 
som rullar på är akvarellkurserna. Under 
våren dubblades grupperna!

– Det är så stor efterfrågan nu att vi 
nu har två akvarellgrupper, vilket känns 
jätteroligt, säger Katija Smalliakowa.

Kursdeltagarna målar utifrån ett tema 
som är kopplat till kyrkoåret eller är 
aktuellt på annat sätt. Målningarna och 
temat blir ofta utgångspunkt för viktiga 
samtal i grupperna, som vad påsken 
egentligen handlar om eller något som 
har hänt i omvärlden. 

– Det är en ökad oro i världen, och 
då är det jättefint att det finns en plats 
att göra någonting med frågorna eller 
oron. Att det får landa någonstans, säger 
församlingspedagog och husvärd Camilla 
Hellberg Mushonga.

– Akvarellkursen blir också en ingång 
till andra sammanhang i församlingen. 
En deltagare har till exempel provat 
på att vara gudstjänstvärd, säger Katija 
Smalliakowa.

MEDARBETARNA PÅ mötesplatsen har 
också ansvar för församlingens tysta 
retreater och olika pilgrimsvandringar. 
Där har de medvetet valt att inte fokusera 
på det som händer i omvärlden, utan 
istället erbjuda utrymme för det som inte 
får plats i vardagen, att reflektera och 
hämta kraft. 

– Ramen på en retreat är att lyssna till 
sig själv och att lyssna till Gud. Det blir 
en liten paus från världen, vilket tas emot 
med glädje av besökarna, konstaterar 
Camilla Hellberg Mushonga.

Goda mötesplatser vik-
tiga under oroliga tider

– Det är samma tanke med pilgrims-
vandringarna, både de långa och de kor-
ta. Vissa delar går vi tysta, andra pratar vi 
med varandra om en fördjupande fråga, 
säger Katija Smalliakowa.

Under det här året har det känts extra 
viktigt att fortsätta skapa goda öppna 
mötesplatser.

– Steget att ta sig till kyrkan är väldigt 
långt. Människor ringer sällan hit för att 
prata om sin oro, men när de väl är här gör 
de det. Därför är det viktigt att nå ut med att 
alla är välkomna hit, säger Lena Ljungström.

EN VERKSAMHET de i år har jobbat extra 
att nå ut med är Humlan. Där får barn 
och unga som lever tillsammans med 
en vuxen med psykisk ohälsa och/eller 
missbruksproblem stöd och möta jämn-
åriga med samma erfarenheter.

Under 2023 har de gjort många fler 
skolbesök än vanligt. I vissa skolor 
besökte de varje årskurs. Men satsning-
en har inte lett till så många nya barn i 
Humlan-grupperna.

– Fler barn uppmärksammas i en skola 
efter vårt besök, det vet vi. Att de sedan ska 
komma med till Humlan, det är snårigare. 
Men det är ett steg på vägen, och sänker 
tröskeln, säger Camilla Hellberg Mushonga.

– Tänk att vi mötte över 2000 elever 
under året! Både lärare, skolhälsote-
am och kompisar får mer kunskap om 
barnens situation. Det blir en enorm 
slagkraft! säger Lena Ljungström.

15 SEPTEMBER
Vi ordnar ofta olika slags 

aktiviteter på mötesplatsen. 
Idag är det dags för ett roligt 

musikquiz!

25 OKTOBER
”Känner du ett barn som har 

någon i sin närhet med psykisk 
ohälsa och/eller missbruks-
problematik?” Så står det på 
inbjudningen till våra öppna 

informationskvällar om Humlan 
och barnets möjlighet att få 

stöd.

26 SEPTEMBER
Första träffen för höstens 
sorgegrupp. Varje termin 

välkomnas personer till kyrkan 
som har förlorat en nära anhörig 
de senaste åren och känner att 
man behöver mer stöd än vad 

ens omgivning kan ge.

1 DECEMBER
”Vad behöver världen mer av 
just nu?” Utifrån den frågan 

och temat nåd har deltagarna i 
akvarellgruppen valt sina motiv 
till akvarellutställningen ”Nådens 

många ansikten” i Söderled-
skyrkan. Akvarellgruppen har 

två utställningar om året, denna 
startades första advent, den 
andra vid påsk. På Kornets fik 

går det att se målningarna efter 
varje kurstillfälle.

21 DECEMBER 
Allsång med julsånger på mötes-

platsen. En mysig stund!  

Under ett år med mycket oro är platser där människor får mötas och hämta kraft extra viktiga. 
På församlingens diakonala mötesplats Kornet får personer i utsatthet mat, stöd och gemenskap. 
Akvarellkurserna ger möjlighet till att uttrycka funderingar i både ord och bild. Och de tysta re-
treaterna ger en paus från vardagen för att bättre kunna lyssna till både sig själv och Gud.
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8 JANUARI
Vi byter tid på söndagens 

mässa från klockan 16 till 11. 
Tidsbytet innebär glädjande nog 
att det kommer fler besökare! 

Vi kan också ha brunch, film 
eller någon annan uppföljande 

aktivitet efter mässan. 

28 JANUARI
Teaterföreställningen ”Spela 

aldrig Mozart så länge jag lever” 
spelas hos oss i samband med 
förintelsens minnesdag. Den 

sätter ljus på alla människors lika 
värde, mänskliga rättigheter och 
vikten av att vi tillsammans vär-
nar ett demokratiskt samhälle. 

1 MARS
Vi välkomnar Stadsmissionen 

som våra nya grannar. Idag tas 
det första spadtaget på det som 

ska bli ett socialt hållbart bo-
ende. Efteråt är det mottagning 
och mingel hos oss. Vi ser fram 
emot fler grannar och besökare 
på våra gudstjänster och i verk-

samheter!

10 MARS
Vi bjuder in våra jubilarer som 
fyller 80, 90 eller 100 år på 

en födelsedagsfest. Det blir ett 
jättefint firande!

3 APRIL
Invigning av vårt nya fina 
påskskåp, ett pedagogiskt 

konstverk som hjälper oss att 
visa alla händelser under påsken 
på våra skolvisningar och under 

gudstjänster.

»Vi är en trygg punkt för många människor i det vi gör« 

FARSTASTRANDKYRKAN
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Under 2023 drabbades Farstastrandkyr-
kans distrikt hårt av våld, sprängningar 
och skjutningar. Det ledde till en tydligare 
rörelse utåt för kyrkans medarbetare, med 
fokus på olika trygghetsskapande aktivi-
teter – något de börjat med redan 2022 
genom att bland annat grilla korv och 
anordna roliga aktiviteter i närområdet.

 – Vi har funnits mer utanför kyrkan 
i det offentliga rummet under året, och 
samarbetat mycket med polisen, staden, 
fastighetsbolagen, skolorna och social-
tjänsten, säger diakonen Birgitta Stolt.

Frustrationen över våldsupptrapp-
ningen gjorde att de först funderade på 
att starta upp någon slags ny aktivitet i 
kyrkan – men insåg snabbt att det vikti-
gaste de kunde göra var att fortsätta som 
vanligt och att finnas på plats för sina 
församlingsbor. 

– Vi konstaterade att vi inte måste vara 
organisatören bakom allting. Vi bidrar 
med trygghet genom att fortsätta med 
vår egen verksamhet och genom att vara 
närvarande när andra arrangerar viktiga 
saker, säger prästen Hanna Sundén.

Det ökade våldet i närområdet har 
inneburit att arbetslaget under året har 
gått en utbildning om att hantera hot och 
våld. De har även pratat om säkerhet, 
även inne i kyrkan. På grund av olika in-
cidenter under året togs beslutet att hålla 
kyrkan låst när det inte är gudstjänster 
eller specifika aktiviteter.  

– Vi brottades en hel del med det. Det 
är inte särskilt roligt med en låst dörr, det 
står emot tanken på den öppna folkkyr-
kan. Men vi kände oss tyvärr tvingade till 
det på grund av säkerhetsläget, säger An-
ne-Christine Yström, präst och distrikts-
ledare för Farstastrandkyrkan.

DET HAR varit viktigt att de som behöver 
har kunnat prata om det som har hänt. 
Människor har uttryckt sin oro över läget 
i närområdet och världen i stort både i 
enskilda själavårdssamtal och under öpp-
na verksamheter som Öppna förskolan. 
Medarbetarna har även tagit upp det i 
predikningar, förbönsämnen och musik. 

– Jag väljer musik som ska vara nära de 
människor vi möter, och så jobbar vi alla. 
Det som händer i världen är ju också det 
som människor tänker på. Julkonserten 
i år hade exempelvis extra fokus på fred, 
säger kyrkomusikern Jenniffer Ajamlou.

Samtidigt som rörelsen utåt har varit 
viktig under året, har som sagt trygghe-
ten inåt mot det vardagliga församlingsli-
vet också varit extra betydelsefull. Det är 
tydligt att Farstastrandkyrkan erbjuder 
viktiga mötesplatser.

– Vi är en trygg punkt för många 
människor i det vi gör. När det är 
uppehåll i verksamheten märker vi att 
människor längtar hit. Det har därför 
varit viktigt för oss att utföra våra verk-
samheter och gudstjänster som vanligt 

En trygg plats när 
våldet ökar 

genom alla oroligheter. Att fortsätta stå 
för hoppet och ljuset, säger Anne-Chris-
tine Yström.

UNDER VÅREN startade Farstastrand-
kyrkan exempelvis en ny gå-grupp för 
daglediga. Under träffarna går gruppen 
tillsammans i lugn takt längs den vackra 
strandpromenaden, med paus för fika. 
Efteråt bjuds deltagarna med på vecko-
mässan och den efterföljande lunchen.

– I gå-gruppen fokuserar vi bara på 
skapelsen och det vackra, att vara fullstän-
digt närvarande i naturen. När det är så 
otroligt mörkt i världen behöver vi ännu 
fler sådana oaser, säger Birgitta Stolt.

Den insikten gäller inte minst för 
barnen. Att få skapa och göra roliga saker 
tillsammans visar för dem att det goda 
också får finnas mitt i allt.

– Vi vill vara en fristad från oro och tar 
därför inte ta upp allt jobbigt med barnen 
om de inte själva efterfrågar det, säger 
Jenniffer Ajamlou, som bland annat håller 
i alla barnkörer. 

I ALL oro och kris har Farstastrandkyr-
kan under 2023 satsat på att fortsätta som 
de brukar och har funnits kvar i försam-
lingsbornas vardag.

– Vi önskar att människor kan känna 
att deras axlar sjunker när de kommer 
hit, att de kan få andas lite och se det som 
är gott, säger Hanna Sundén.

1 JUNI
Bussutflykten med våra  

pensionärer till Artipelag blev 
extra äventyrlig då bilköer 

gjorde att utflyktsmålet hastigt 
ändrades till Millesgården istäl-
let. En väldigt uppskattad dag!

30 AUGUSTI
Under sommaren firar vi  

veckomässa på torget varje 
onsdag, ända till slutet av 
augusti. Den som vill får  

gärna stanna på lunchmacka  
och kaffe efteråt!

3 SEPTEMBER
Upptaktssöndag! Efter guds-

tjänsten har vi öppen scen och 
loppis på torget utanför kyrkan. 
Dessutom berättar vi om dia-

konins olika uppgifter genom sju 
olika bord.

.

7 OKTOBER
Ensamstående föräldrar bjuds 

in till kyrkan för en ”bara 
vara-dag” där de får ladda 

batterierna genom att sitta i ett 
hörn och läsa en bok, vara med 
på en workshop och andakt och 

äta hemlagad mat.  

5 NOVEMBER
Under Allhelgona har en 

välbesökt musikgudstjänst 
utifrån barnboken ”Adjö herr 

Muffin” efter en vecka då vi för 
första gången bjudit in skolor 
för att prata om sorg och död 

utifrån boken och musiken. Efter 
gudstjänsten är det filmvisning 

av ”Om sorg”, med efterföljande 
publiksamtal.

När våldet har skakat Farstastrandkyrkans närområde har fokus varit på att skapa trygghet 
 för människor. Både genom att finnas närvarande i det offentliga rummet och genom att  
fortsätta med den vanliga församlingsverksamheten. Oron har fått ta plats – men ännu 
viktigare har varit att mitt i allt fortsätta förmedla hopp och ljus.
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24 JANUARI
Start på kursen Mobilhjälpen. 

Här lär sig seniorer att använda 
internetbank, bank-id, sociala 
medier med mera. Det bryter 
ensamhet, då de får hjälp att 

bättre kunna hålla kontakt 
med sina familjer och fungera i 

samhället

19 MARS
Vi har en mängd olika konserter 

i blandade genrer som rullar 
på under hela året, olika dagar 

i veckan. Den här kvällen är 
det fullsatt i kyrkan och så 

stämningsfullt att det vibrerar i 
bänkarna då Stora Sköndals kyr-

kokör och Änglabandet bjuder 
på Jesus Christ Superstar.

25 MARS
En dag för en rättvis värld! 

Loppis, fikaförsäljning, familje-
allsång och Earth hour-konsert 
i stearinljusets sken. Dagen är 
en del av Act Svenska kyrkans 

fasteaktion ”Dela lika under 
samma himmel”.

20 APRIL
Vi är med på Kulturnatten för 

första gången, med ett gediget 
program: utställning, kultur 

för barn, boksamtal, poesi och 
mässa i natten!

30 APRIL
Alla som vill får vara med och 

sjunga fina vårsånger med Val-
borgskören vid brasan! Vi övar 
innan och sjunger sedan vid det 
stora valborgsmässofirandet på 

Stora Sköndal.

STORA SKÖNDALS KYRKA

»Vi lyssnar in vad människor längtar efter och skapar öppna mötesplatser« 
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Stora Sköndals kyrka har inte enbart en 
omfattande verksamhet under terminerna, 
utan väljer också aktivt att ha öppet hela 
sommaren – då många andra stänger ner.

– Vi arbetar mycket för att pressa 
tillbaka utanförskap och ofrivillig ensam-
het, säger Annika Löfgren, diakon och 
arbetsledare för Stora Sköndals kyrka, och 
fortsätter:

– Vi är glada och stolta över att vi hål-
ler öppet hela sommaren. Många har sagt 
till oss att de tidigare har varit mycket 
ensamma, både barnfamiljer och äldre.

Två veckors dagläger med lovkul för mel-
lanstadiebarn, öppet kapell med ljuständning 
och fika, gudstjänster, sommarcafé, öppet 
lekrum för barn och familj, konserter, som-
marandakter för äldre och församlingsresa 
för barnfamiljer är några exempel på allt som 
händer under sommaren.

– Många familjer som har medel åker 
iväg på loven, men de som inte kan göra 
det får möjlighet att följa med oss på resor 
och aktiviteter utan att behöva betala, säger 
Hannes Nygårdh, vaktmästare och husfar.

ÄVEN UNDER resten av året gör distriktet 
mycket för att bryta isolering.

– Vi vill att det ska finnas ett hel-
hetstänk för att uppmärksamma de 
människor som kommer hit och visa dem 
omtanke. Vi lyssnar in vad människor 
längtar efter och skapar öppna mötes-
platser dit de kan komma om de känner 
sig ensamma, säger Annika Löfgren.

– Gemenskap överhuvudtaget är 
någonting som alla verkligen värdesätter 
här: gemenskap inom arbetslaget, med 
dem som deltar i våra gudstjänster och 
verksamheter, och med Herren själv, 
säger prästen Carl-Henrik Widlund.

När några äldre församlingsbor under 
året önskade sig filmvisningar, startade 
Sköndalsdistriktet och Diakonala enheten 
upp bio-eftermiddagar i Gula villan med 
film, snacks och efterföljande samtal. 

– Vi startade också öppna bibelsamtal 
varannan vecka, då vi samtalar tillsam-
mans utifrån söndagens bibeltext. Jag har 
haft liknande verksamhet tidigare, men 
initiativet här kom från ett par försam-
lingsbor, berättar Carl-Henrik Widlund.

– Det är talande för vårt distrikt, att vi 
alltid är öppna för att möta våra försam-
lingsbors behov, trots att vi redan har ett 
så fullspäckat schema med verksamheter, 
säger Hannes Nygårdh.

Att aktivt jobba med volontärer är 
också ett sätt att minska ensamhet och 
öka gemenskapen.

– Vi har under året fått nya volontärer, 
både som gudstjänstvärdar och till sopp-
lunchen. Det är verkligen en märkbar 
tillströmning av folk, det är roligt, säger 
Hannes Nygårdh.

ATT STORA Sköndals kyrka är en viktig 
träffpunkt för både äldre och yngre är 
uppenbart, men lika tydligt är att det är en 
förrättningskyrka.

Här bryts isolering och 
ofrivillig ensamhet

– Jag är väldigt mån om våra grundupp-
drag, att gudstjänstliv och förrättningar 
är nummer ett. Jag skulle aldrig prioritera 
bort någon av de delarna för annan verk-
samhet, slår Annika Löfgren fast.

– Ja, här är vi med under hela livets 
gång, från dopet till graven, i glädje och 
sorg, sammanfattar Hannes Nygårdh.

En mindre positiv del under året har 
såklart varit skjutningarna och det ökade 
våldet i Farsta. För Stora Sköndals kyrka, 
som ligger i ett relativt lugnt område, har 
det ändå inneburit att de har mer koll på 
vilka som rör sig i området. 

– Jag har funderat på hur jag praktiskt 
ska göra för att kunna skydda de många 
barn som jag har i verksamheten om något 
händer. Det har jag aldrig tänkt på förut, 
säger musikpedagog Hannah Stenson.

EN ANNAN – mycket mer positiv – aspekt 
hon har reflekterat över under året är hur 
de bygger församling i generationer. 

– Det kan komma föräldrar med sina 
små barn till spädbarnsmassagen som 
inte har varit intresserade av kyrkan tidi-
gare, men de samtal och den gemenskap 
vi har där bygger vidare till dop och att 
de sedan kommer tillbaka i barnkörer, fa-
miljegudstjänster och andra verksamhe-
ter. Alla små pusselbitar i det vi gör läggs 
ihop till en helhet. Jag tror att det är för 
att vi värderar mötet med det mänskliga, 
det ger ringar på vattnet, säger Hannah 
Stenson.

15 JUNI
Det är årets ”Grill och Drill” ut-
omhus – vi grillar korv, sjunger 
allsång, går tipspromenad och 

äter glass tillsammans.

21 AUGUSTI
Tre diakoner och tre musiker 
turas om att ha regelbundna 
andakter och sångstunder på 
sju vårdboenden, med flera 

våningsplan på varje boende.  
Det är värdefullt för många!  

Nu kör vi igång efter sommar- 
uppehållet. 

3 SEPTEMBER
Jättetrevlig höstupptakt med 

invigning av vårt dop-träd 
med dop i gudstjänsten. Efteråt 
anordnar vi musikquiz, festlig 
lunch och servering av kaffe 

och tårta.

5 NOVEMBER
Under allhelgona-tiden får vi 
besök av många skolklasser – 
antalet ökar hela tiden! Vi har 

också öppet kapell, konsert och 
gudstjänster. I år delar vi ut över 

500 ljus.

2 DECEMBER
På första advent är vi med på 
julmarknaden och samlar in 

julklappar till barn i Ukraina. Vi 
får in över 800 stycken! Samma 
dag har vi julpyssel och fika för 

stora och små i kyrkan.

Under pandemins nedstängningar fanns funderingar kring att förändra verksamheten. Men när 
Stora Sköndals kyrka öppnade upp fullt ut igen insåg arbetslaget att besökarna hade saknat 
det vanliga. Längtan efter gemenskap och ett målmedvetet arbete kring att koppla ihop all 
verksamhet gör att besökarna under 2022 var fler än på länge.
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1 FEBRUARI
Det är högt tryck på vår 

babygrupp. Föräldrar med 
barn 0–8 månader möts sex 

onsdagar under våren för sång 
och musik, fika och gemenskap. 

Vi pratar även med de nya 
föräldrarna om hur de mår och 

erbjuder olika slags stöd.

3 FEBRUARI
Dags för årets första Fredags-
toner – ett tillfälle att runda av 

veckan med musik och sam-
tidigt få med sig några tankar 

inför helgen.

15 FEBRUARI
Vi startar en kurs för den som 
är nyfiken på kristen tro: Finns 

Gud? Vad är meningen med 
livet? Hur ber man? Hit får alla 

komma med sina tankar och 
funderingar och mötas i samtal 

och gemenskap.  

19 MARS
I studiecirkeln "Upptäck kvin-

norna i Bibeln" pratar vi tillsam-
mans om olika kvinnor i Bibeln 

utifrån boken "Bibelns kvinnor". 
En månad tidigare föreläste 
bokens författare Charlotte 

Frycklund i kyrkan.

5 APRIL 
Under påskhelgen visas Elisabeth 

Ohlsson Wallins starka fotout-
ställning "Via Dolorosa – lidandets 
väg" som speglar barn i utsatthet 

i deras vardag. Syftet med ut-
ställningen är att skapa samtal om 

mobbning, hur det uppstår och 
vad vi kan göra för att stoppa den. 

SÖDERLEDSKYRKAN

»Det finns en ökad förväntan på kyrkan och på tron« 
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”När jag tänker på min framtid känner jag …” 
Högstadieeleverna strömmar förbi 

församlingspedagog Johan Ax på väg till 
lunchen. Han har skrivit dagens fråga 
från Grubbelklubben på en stor tavla, 
med fyra olika svarsalternativ: ”Glädje 
och hopp”, ”Oro och rädsla”, ”Nyfikenhet och 
förväntan” och ”Ingenting”. Eleverna får 
sätta ett kryss vid svaret de tycker passar 
bäst. 

– Det blir en ingång till att prata med 
dem om saker som kan vara rätt svåra, 
utan att värdera. ”Hur tänker du när du 
sätter ditt kryss?” Det startar också sam-
tal bland dem själva, jag hör dem fortsätta 
prata, säger församlingspedagog Johan 
Ax, som har fokus på konfirmander och 
skola i sin tjänst.

Tillsammans med kollegor från 
församlingen besöker han högstadiesta-
dieskolor i Farsta med Grubbelklubben 
varje vecka med en ny fråga.

– Vi blir kända ansikten på skolan, 
både för eleverna, lärarna och fältarna. Så 
det är ett bra nätverkande. Men det blir 
också en trygghet att vi är fler vuxna på 
plats på skolorna.

Att Farsta församling har ett gott sam-
arbete med skolorna i stadsdelen märks 
även vid de så kallade tillsammansdagar-
na. Då får alla elever i årskurs sju träffa 
vuxna från olika aktörer i närsamhället: 
socialtjänsten, ungdomsmottagning-
en, fritidsgården, fältassistenterna och 
Svenska kyrkan.

– Vi är en självklar del av tillsammans-
dagarna, som en av två föreningar, det 
är fantastiskt och superroligt att vara en 
självklar del i närsamhället, säger Johan 
Ax engagerat.

Gunnar Tingström, präst och arbetsle-
dare för Söderledskyrkan, håller med:

– Förra året passade inte de veckor 
som skolorna hade planerat tillsam-
mansdagarna för oss i församlingen, då 
ändrade de datum. Det är ju fantastiskt!

FARSTA FÖRSAMLING har också en 
glädjande god tillströmning av konfirman-
der: tre fulla konfirmandgrupper med 95 
ungdomar och personer på kö. Tidigare 
har de haft runt 30 konfirmander totalt. 

– Kanske kan det handla om oron i 
världen och i vårt samhälle, att de funde-
rar mer på existentiella frågor? funderar 
Gunnar Tingström.

För att kunna behålla antalet kon-
firmander och ungdomar beslutade 
församlingen under året att rekrytera en 
till pedagog för att arbeta med ungdomar 
och konfirmander.

Även Jessica Sandbacka, församlingspe-
dagog med fokus på barn 0–12 år, märker 
av ett ökat tryck på församlingens verksam-
het och närvaro. Det gäller både babygrup-
pen, öppna förskolan och på skolorna.

– Fler är intresserade av att komma till 
oss och att komma tillbaka, säger hon.

Inför påsken ringde hon runt till låg- 
och mellanstadieskolorna i Farsta och 

Högt tryck på barn- och 
ungdomsverksamheten

bjöd in dem till en minimusikal i kyrkan 
om påskens händelser och budskap, som 
avslutades med en frågestund. 

– De som kom hit var lyriska. En lärare 
sa: ”Jaha, vad ska vi göra nu, nu har de ju 
helt koll på påsken, det var ju det vi skulle 
jobba med”, säger Jessica Sandbacka och ler.

Även på julen var det ett väldigt tryck på 
skolbesöken. Eleverna fick följa Maria som 
hade tappat bort Josef i jakten på ett rum. 

– Vi återberättade lite humoristiskt om 
hur den första julen gick till. I år lade vi 
också till berättelsen om att Jesus reste 
runt som flykting under sina första år.

En skola bokade in hela lågstadiet, 
berättar Jessica Sandbacka: 

– Jag märker att det finns en ökad 
förväntan på kyrkan och på tron. Man 
vill veta mer om tro och hur vi tänker om 
livet efter det här eller om vad kyrkan 
står för kontra andra religioner.  Frågor-
na kommer mer direkt. Jag märker också 
att barn tydligt berättar att de har en tro, 
och att det finns en stolthet i det som inte 
fanns för tio år sedan. 

ATT FÖRSAMLINGEN vill vara en god 
aktör i närsamhället, stötta elever och 
bidra till skolundervisningen är tydligt, 
och präglar verksamheten mycket.

– Men det är också viktigt för oss att 
skapa förståelse och ge kunskap om vår 
kyrka och vår tro, det är grundläggande för 
att få in konfirmander och skapa en framtid 
för kyrkan, säger Gunnar Tingström.

14 MAJ
Vårens dopfest blir succé! Vi 

bjuder in alla som döpts under 
året till gudstjänst för stora och 

små, pyssel, picknick, lekar, 
sommarsånger och tipspro-

menad om dopet. Det blir ett 
väldigt tryck, med både skratt 
och djupa samtal, folk vill inte 

gå hem!

24 JUNI
Det är strålande sol på vårt tra-
ditionsenliga midsommarfirande 

utanför kyrkan. Många glada 
besökare! 

7 SEPTEMBER
En helt ny kör startas: Söderleds 
Kammarkör! Kören har hög am-
bitionsnivå, det gemensamma 

målet är att göra all musik så bra 
som möjligt – oavsett om det är 
ett requiem, en a cappella kon-
sert eller traditionella julsånger.

19 SEPTEMBER
Höstens livsberättelsegrupp 

startar! Gruppen riktar sig till 
den som är äldre. Genom att 
samtala om det som har varit 

och är, fortsätter vi att växa och 
mogna. Vi möts i en liten grupp 
och delar våra livserfarenheter 

med varandra.

17 DECEMBER 
Vuxenkörerna i Söderledskyrkan 
bjuder på en mäktig julkonsert! 

Söderledskyrkan besöker varje vecka Farstas högstadieskolor för att stötta eleverna, är en 
självklar aktör vid trygghetsskapande event och fyller kyrkan med yngre elever vid påsk och 
jul. Konfirmanderna har tredubblats och öppna förskolan är full. 2023 var ett minst sagt gläd-
jande år för Söderledskyrkans barn- och ungdomsverksamhet.
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ADMINISTRATION: 
Ny uppslagsbok hjälper förtroendevalda
Ett av kansliets uppdrag är att ge bästa 
möjliga stöd till församlingens ledning, 
distrikt och förtroendevalda. 

Under 2023 togs  bland annat en ny 
arbetsordning för kyrkofullmäktige fram. 

– Vi har väldigt många nya ledamöter 
den här mandatperioden. Tanken är att 
de ska kunna använda arbetsordningen 
som en uppslagsbok om kyrkofullmäkti-
ges arbete – både sådant som är reglerat i 
kyrkoordningen och som bestäms lokalt 
här i Farsta, säger kanslichef Annelie 
Westmalm.

En annan förändring inom adminis-
trationen är att församlingens delega-

tionsförteckning har reviderats flera 
gånger under både 2022 och 2023. Det 
har bland annat medfört att förvaltning-
en själva kan fatta beslut i fler ärenden, 
vilket ger en smidigare hantering.

EKONOMI: 
Större risker ger ökat målkapital
Svenska kyrkans församlingar måste 
enligt kyrkoordningen fastställa ett 
långsiktigt mål för det egna kapitalet. 
Förvaltningen har därför under året 
arbetat fram ett förslag till ”målkapital”, 
som kyrkofullmäktige fattat beslut om.

– Det är den minsta nivån som 
församlingen ska ha i sin kistbotten, 
en betryggande buffert för ekonomiska 

Ger stöd och service
Farsta församlings kansli är en förutsättning för att all annan verksamhet ska fungera. Här får 
vi några nedslag i allt viktigt som har skett inom kansliets ansvarsområden under 2023. 

KANSLI OCH FASTIGHETER

påfrestningar, förklarar Annelie West-
malm.

Ett led i att kunna ta fram storleken 
på det målkapitalet har varit att revidera 
långtidsplaner för medlemsprognoser, 
kyrkoavgiftsintäkter, långsiktiga vård- 
och underhållsplaner, personalrekryte-
ringar och investeringsplaner. Dessutom 
har kansliet gjort en riskbedömning, 
både utifrån risken för ökade kostnader 
och minskade intäkter.

– Vår slutsats blev att det målsatta ka-
pitalet behövde höjas ganska rejält, säger 
Annelie Westmalm.

Ett annat stort arbete för ekonomien-
heten under året har varit att köpa in 
en ny modul till ekonomisystemet – ett 
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FÖRRÄTTNINGSSTATISTIK 2023 
(siffrorna inom parentes är från 2022)
 
Dop              157 (186)
Konfirmation        60 (57) 
Vigsel             65 (72)  
Begravning   302 (269)

Statistiken ovan avser kyrkotillhöriga i 
Farsta, oavsett förrättningsförsamling.

analysprogram – och ta fram mallar för 
att ledningen och de budgetansvariga 
själva ska kunna följa sina kostnader via 
webben.

– De har tidigare fått hjälp av oss med 
detta, men nu kommer det gå enkelt och 
fort att kolla själv hur mycket pengar 
som finns kvar på de egna budgetansla-
gen. Det kommer också underlätta för 
oss att inte behöva svara på lika många 
frågor, säger Annelie Westmalm.

Cyberattacken gjorde dock att imple-
menteringen blev framflyttad till 2024.

EXPEDITIONEN/RECEPTION: 
Digitalisering ökar tillgänglighet och 
sparar tid
Receptionen och expeditionens medar-
betare ger stöd och service till de många 
församlingsbor och andra som på olika 
sätt vänder sig till församlingen. År 
2023 var första hela ”normalåret” efter 
pandemin, då det inte längre fanns några 
begränsningar vad gäller antal besökare 
vid dop, vigslar och begravningar. 

– Under pandemiåren var det betyd-
ligt färre dop och vigslar än under ett 
”normalår”. Men från och med år 2022 

började statistiken öka igen och då fanns 
det också en viss eftersläpning att ta igen 
från pandemiåren som till viss del kan 
avspeglas även under 2023, säger Annelie 
Westmalm.

– Vi har sett nu att några tar med det 
äldre syskonet när de döper sitt yngsta 
barn, säger administratör Cecilia Melin

Den största förändringen under 2023 
vad gäller arbetssätt är att allt mer har 
blivit digitaliserat. Saker som förut har 
förvarats på papper och i pärmar har förts 
in i digitala system och ett nytt plane-
ringssystem med olika mallar har skapats 
i Teams.

– Nu finns materialet samlat på ett och 
samma ställe, vilket är lättillgängligt och 
överskådligt och sparar tid. Det hjälpte 
oss faktiskt under cyberattacken, säger 
Cecilia Melin och fortsätter:

– Vissa uppgifter tar vi fortfarande ut 
på papper, om det skulle ske en cyberat-
tack igen, bli krig, ett stort elavbrott eller 
dylikt.

HR:  
Högt engagemang hos medarbetare 
För att bedriva ett systematiskt arbets-
miljöarbete arbetar Farsta församling 
sedan flera år med ett årshjul, där varje 
månad har ett arbetsmiljötema som tas 
upp i de olika arbetslagen.
– Vissa teman återkommer varje år, 
medan andra är nya. I år har ett tema 
varit hot och våld med tanke på de skjut-
ningar som har varit i Farsta. Vi har ock-
så pratat om balans mellan arbetsliv och 
privatliv och kränkande särbehandling, 
säger HR-generalist Carl Pettersson.
Farsta församling genomförde dessut-
om en större medarbetarundersökning 
under 2023 för att få en förståelse för 
hur medarbetarna trivs och upplever 
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sin arbetssituation, och hur arbetslagen 
och ledarna kan utvecklas. Överlag hade 
medarbetarindexet förbättrats i jämfö-
relse med föregående mätning. Något 
som kan förbättras är internkommu-
nikationen, där man redan har vidtagit 
åtgärder, medan medarbetarnas engage-
mang för sitt arbete får höga siffror.
– Det är viktigt att både upprätthålla det 
och hjälpa medarbetarna att reflektera 
kring hur vi tar hand om oss själva i 
längden. Ett led i det är att alla medarbe-
tare har erbjudits en frivillig hälsounder-
sökning, säger Carl Pettersson.
I en församling som är så stor som Farsta 
blir det nästan alltid en viss personalom-
sättning och församlingen har därför 
fortsatt att arbeta med rekryteringar. 
Under de senaste åren har några medar-
betare med mycket lång tjänstgöringstid 
avslutat sina tjänster, vilket har medfört 
ett komptensbortfall – men samtidigt 
har nya förmågor och erfarenheter 
tillkommit. 

FASTIGHETSOMRÅDET:  
Renovering av både golv och tak
Flera större renoveringsprojekt har slut-
förts under året.
– Det har varit mycket fokus på golv, 
både att fräscha upp och lägga nya. Det 
lyfter verkligen lokalerna, säger fastig-
hetstekniker Per Tovås, och fortsätter:
– I Sköndal har hela församlingshemmet 
på bottenvåningen fått nytt ljudabsor-
berande golv. Även hela kyrksalen fick 
golvet uppfräschat med slipning och mål-
ning, det var nästan trärent innan. Och 
stengolvet i koret slipades och lackades. 
Det blev jättebra allting!
Stora Sköndals kyrka har inte bara fått 
golvet renoverat utan även taket. Både 
kyrkan och klocktornet har ett vackert 
spåntak som behöver tjäras med jämna 
mellanrum.
– Jag kommer tydligt ihåg hur vädret var 
förra sommaren. Eftersom det regnade 
så ofta tog det extra lång tid, från juli till 
oktober, säger Per Tovås.

Flera kontorsrum i kanslihuset har också 
fått golven slipade och lackade. 
– Eftersom vi hade problem med över-
hörning där mellan kontoren så har vi 
även rivit väggar och byggt upp nya med 
bättre isolering, berättar Per Tovås.
Kontorsdelen i Farstastrand har totalre-
noverats och fått nya möbler. 
– Det handlar om medarbetarnas 
arbetsmiljö. De satt väldigt trångt, men 
nu är kontoret mycket mer rymligt och 
modernt, berättar Carl Pettersson.

Dessutom genomfördes bland annat 
dessa renoveringar:

 Varmvattenberedaren i katafalkrum-
met i Söderled byttes ut och i samband 
med det drogs även de veckade koppar-
rören om.

 Fettavskiljaren i Söderled fick en ny 
pump och det gamla styrskåpet ersattes 
med en ny styrcentral.

 Trappan upp till orgeln i kyrkan 
byggdes om och i samband med detta 
byggdes även ett nytt fallskydd.
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Webbgudstjänster, radioteater, 
musik, barn och familj...
UPPLEV EN DEL AV DET SOM HÄNDE DIGITALT 2023 VIA 

www.youtube.com/farstaforsamling
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Kapitalförvaltning 2023
Enligt kyrkoordningen ska församlingen förvalta sina medel på ett 
sådant sätt att kravet på god avkastning och betryggande säkerhet 
tillgodoses. Medlen ska dessutom förvaltas på ett etiskt försvar-
bart sätt i enlighet med kyrkans grundläggande värderingar.

För Farsta församlings del betyder det att flera hänsyn behöver tas 
när församlingen ska välja placeringsalternativ. Bolag som väljs ut 
för att göra investeringar i ska antingen vara duktiga på hållbar-
hetsfrågor i sin tillverkning, och/eller erbjuda varor och tjänster 
som leder till hållbar nytta för samhället. Med andra ord ska före-
tagen ta ett socialt och miljömässigt ansvar. Vissa branscher och 
verksamheter är därför helt uteslutna att placera i.

Farsta församling har under 2023 placerat medel i många olika 
räntebaserade papper men också i aktier och aktiefonder. Farsta 
församling har även en i s k ideell placering i Oikocredit där huvud-
syftet inte är ekonomisk avkastning utan att till exempel att främja 
människors livsvillkor i utveck-lingsländer

Marknadsläget
År 2023 var ett volatilt börsår i Sverige. Året började med stark 
börsuppgång, därefter gick börsen tillbaka eller stod still, men mot 
slutet av året blev det åter en kraftig uppgång. 

Den höga inflationen i Sverige har påverkat företag och hushåll 
negativt. För att be-kämpa inflationen har Riksbanken under året 
vidtagit flera höjningar av styrräntan från 2,5 % till 4,0 %. 

Avkastningar
Avkastningen från Farsta församlings medelsplaceringar under 
2023 har uppgått till 10,6 mkr (7,1 mkr år 2022). Tack vare att 
församlingen har en stor del av det ränte-baserade innehavet i s.k. 
FRN-obligationer där räntan är knuten till Stibor, har avkastningen i 
dessa förbättrats när Riksbanken höjt räntan.

Nedskrivningarna i församlingens värde-pappersinnehav på ränte-
sidan är högre än under ett ”normalår”.

Riksbankens räntehöjningar har påverkat framför allt räntefonder 
och vissa ränte-obligationer negativt. Kursfall i obligationernas 
värde har i synnerhet drabbat bolag inom fastighetsområdet.
Församlingen har dock en långsiktig placeringshorisont och för-
hoppningen är att värdet i dessa innehav ska återhämtas igen.
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Sammanställning 2023
(Tkr) Budget Utfall
Finansiering
Intäkter 58 371 64 549
Kostnader -2 353 -1 597
Resultat 56 018 62 952 112%

Församlingsstrategiskt
Intäkter 15 6
Kostnader -489 -190
Resultat -474 -184 39%

Församlingsgemensamt
Intäkter 706 550
Kostnader -4 277 -3 445
Resultat -3 571 -2 895 81%

Söderledsdistriktet
Intäkter 406 345
Kostnader -1 858 -1 384
Resultat -1 452 -1 039 72%

Farstadistriktet
Intäkter 146 144
Kostnader -1 250 -1 142
Resultat -1 104 -998 90%

Sköndalsdistriktet
Intäkter 536 510
Kostnader -1 390 -1 260
Resultat -854 -750 88%

Personal
Intäkter 0 0
Kostnader -4 437 -3 769
Resultat -4 437 -3 769 85%

Fastighet
Intäkter 10 16
Kostnader -5 980 -5 413
Resultat -5 970 -5 397 90%

Kolumbariet
Intäkter 615 628
Kostnader -615 -550
Resultat 0 78 0%

Kommunikation
Intäkter 0 0
Kostnader -1 762 -1 544
Resultat -1 762 -1 544 88%

Församlingsexpedition
Intäkter 511 253
Kostnader -2 375 -1 909
Resultat -1 864 -1 656 89%

Förtroendemannaorganisation
Kostnader -1 105 -753
Resultat -1 105 -753 68%

Löner
Intäkter 0 0
Kostnader -32 493 -31 998
Resultat -32 493 -31 998 98%

TOTALT
Intäkter 61 316 67 001 109%
Kostnader -27 891 -22 956 82%
Lönekostnad -32 493 -31 998 98%
Resultat 932 12 047 1293%

Sammanställning  2023
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Flerårsöversikt

Kyrkoavgift = 0,84 Budget Utfall Utfall Utfall
Resultaträkning (tkr) 2023 2023 2022 2021
Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 61 061 61 110 58 950 59 455
Ekonomisk utjämning -7 190 -7 187 -7 079 -6 841 
Erhållna gåvor och bidrag 0 550 474 705
Nettoomsättning 2 945 2 508 2 393 1 604
S:a Verksamhetens intäkter 56 816 56 981 54 738 54 923

Verksamhetens kostnader 
Övriga externa kostnader -20 108 -16 919 -16 530 -13 614 
Personalkostnader -38 973 -37 810 -34 721 -32 575 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -1 300 -829 -821 -744 
S:a Verksamhetens kostnader -60 381 -55 558 -52 072 -46 933 

Verksamhetsresultat -3 565 1 423 2 666 7 990

Ränteintäkter och liknande resultatposter 4 500 10 626 7 087 8 800
Räntekostnader och liknande resultatposter -3 0 0 0
Finansnetto 4 497 10 626 7 087 8 800

Resultat efter finansiella poster 932 12 049 9 753 16 790

ÅRETS RESULTAT 932 12 049 9 753 16 790

Kassaflödesanalys (tkr) 2023 2023 2022 2021
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 932 12 049 9 753 16 790
Avskrivningar 1 300 6 876 2 583 812
Orealiserad valutakursförändring 0 0 0 -6 
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar 0 -972 471 164
Ökning/minskning av kortfristiga skulder 0 1 748 -538 1 032
Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 232 19 701 12 269 18 792

Investeringsverksamheten
Förvärv/tillverkning av anläggningstillgångar -2 181 -746 -908 -4 518 
Förvärv/försäljn av finansiella anläggningstillgångar -5 000 -4 879 -17 598 31 842
Förändring villkorade bidrag i eget kapital 0 -6 -17 -8 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -7 181 -5 631 -18 523 27 316

Årets kassaflöde -4 949 14 070 -6 254 46 108
Likvida medel vid årets början 105 756 99 331 105 585 59 477
Likvida medel vid årets slut 100 807 113 401 99 331 105 585

Balansräkning (tkr) 2023-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31
Tillgångar
Anläggningstillgångar 164 780 173 522 174 772 158 849
Omsättningstillgångar 108 516 116 548 101 506 108 231
Summa tillgångar 273 296 290 070 276 278 267 080

Eget kapital, avsättningar och skulder
Anläggningskapital 164 780 173 522 174 772 158 849
Rörelsekapital 99 516 106 350 93 057 99 244
Summa eget kapital 264 296 279 872 267 829 258 093
Långfristiga skulder 0 0 0 0
Kortfristiga skulder 9 000 10 198 8 449 8 987
Summa avsättningar och skulder 9 000 10 198 8 449 8 987
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 273 296 290 070 276 278 267 080

Flerårsöversikt Investeringsredovisning

Budget 2023 Utfall 2023

Gemensamt

iPads 50 000 21 240

Datorer och program 100 000 29 263

Möbler ospecificerat 100 000 195 050

Dopträd med prismor(3 st) 126 000 119 250

Ev kyrkbuss e d 1 000 000

Solceller i Söderled  800 000

Summa gemensamt 2 176 000 364 803

Söderled / Kansli

Stolar till kyrkorummet om bänkar avlägsnas 75 000 0

Gradänger till Söderledskyrkan 32 000 26 025

Inventarier ospecificerat 50 000 140 579

Summa Söderled /kansli 157 000 166 604

Farsta

Påskskåp 63 000 69 440

Fasadskylt 100 000

Inventarier ospecificerat 50 000 125 807

Summa Farsta 213 000 195 247

Sköndal

Kylskåp 2 st till Sköndalsköket 50 000 19 634

Inventarier ospecificerat 50 000

Summa Sköndal 100 000 19 634

SUMMA TOTALT 2 646 000 746 288
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Flerårsöversikt

Kyrkoavgift = 0,84 Budget Utfall Utfall Utfall
Resultaträkning (tkr) 2023 2023 2022 2021
Verksamhetens intäkter
Kyrkoavgift 61 061 61 110 58 950 59 455
Ekonomisk utjämning -7 190 -7 187 -7 079 -6 841 
Erhållna gåvor och bidrag 0 550 474 705
Nettoomsättning 2 945 2 508 2 393 1 604
S:a Verksamhetens intäkter 56 816 56 981 54 738 54 923

Verksamhetens kostnader 
Övriga externa kostnader -20 108 -16 919 -16 530 -13 614 
Personalkostnader -38 973 -37 810 -34 721 -32 575 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -1 300 -829 -821 -744 
S:a Verksamhetens kostnader -60 381 -55 558 -52 072 -46 933 

Verksamhetsresultat -3 565 1 423 2 666 7 990

Ränteintäkter och liknande resultatposter 4 500 10 626 7 087 8 800
Räntekostnader och liknande resultatposter -3 0 0 0
Finansnetto 4 497 10 626 7 087 8 800

Resultat efter finansiella poster 932 12 049 9 753 16 790

ÅRETS RESULTAT 932 12 049 9 753 16 790

Kassaflödesanalys (tkr) 2023 2023 2022 2021
Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 932 12 049 9 753 16 790
Avskrivningar 1 300 6 876 2 583 812
Orealiserad valutakursförändring 0 0 0 -6 
Minskning/ökning av kortfristiga fordringar 0 -972 471 164
Ökning/minskning av kortfristiga skulder 0 1 748 -538 1 032
Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 232 19 701 12 269 18 792

Investeringsverksamheten
Förvärv/tillverkning av anläggningstillgångar -2 181 -746 -908 -4 518 
Förvärv/försäljn av finansiella anläggningstillgångar -5 000 -4 879 -17 598 31 842
Förändring villkorade bidrag i eget kapital 0 -6 -17 -8 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -7 181 -5 631 -18 523 27 316

Årets kassaflöde -4 949 14 070 -6 254 46 108
Likvida medel vid årets början 105 756 99 331 105 585 59 477
Likvida medel vid årets slut 100 807 113 401 99 331 105 585

Balansräkning (tkr) 2023-12-31 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31
Tillgångar
Anläggningstillgångar 164 780 173 522 174 772 158 849
Omsättningstillgångar 108 516 116 548 101 506 108 231
Summa tillgångar 273 296 290 070 276 278 267 080

Eget kapital, avsättningar och skulder
Anläggningskapital 164 780 173 522 174 772 158 849
Rörelsekapital 99 516 106 350 93 057 99 244
Summa eget kapital 264 296 279 872 267 829 258 093
Långfristiga skulder 0 0 0 0
Kortfristiga skulder 9 000 10 198 8 449 8 987
Summa avsättningar och skulder 9 000 10 198 8 449 8 987
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 273 296 290 070 276 278 267 080

Investeringsredovisning

Budget 2023 Utfall 2023

Gemensamt

iPads 50 000 21 240

Datorer och program 100 000 29 263

Möbler ospecificerat 100 000 195 050

Dopträd med prismor(3 st) 126 000 119 250

Ev kyrkbuss e d 1 000 000

Solceller i Söderled  800 000

Summa gemensamt 2 176 000 364 803

Söderled / Kansli

Stolar till kyrkorummet om bänkar avlägsnas 75 000 0

Gradänger till Söderledskyrkan 32 000 26 025

Inventarier ospecificerat 50 000 140 579

Summa Söderled /kansli 157 000 166 604

Farsta

Påskskåp 63 000 69 440

Fasadskylt 100 000

Inventarier ospecificerat 50 000 125 807

Summa Farsta 213 000 195 247

Sköndal

Kylskåp 2 st till Sköndalsköket 50 000 19 634

Inventarier ospecificerat 50 000

Summa Sköndal 100 000 19 634

SUMMA TOTALT 2 646 000 746 288

Investeringsredovisning
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BILAGA 1
Verksamhetsmått – Farsta församling

Farsta stadsdel 2019 2020 2021 2022 2023
Folkmängden 1 januari 59 480 59 799 60 088 60 753 61 682
Födda 718 733 701 613 625
Inflyttning + / utflyttning ‐ (netto) 79 137 475 844 ‐165
Avlidna ‐478 ‐581 ‐511 ‐528 ‐564
Folkmängden 31 december 59 799 60 088 60 753 61 682 61 578

       
Folkmängd förändring 319 289 665 929 ‐104
Folkmängd förändring (%) 0,5 0,5 1,1 1,5 ‐0,2

Farsta församling
Kyrkotillhöriga 1 januari 26 214 25 957 25 652 25 375 25 337
Döpta 165 117 153 186 157
Inträden 66 43 77 27 49

Inflyttning + / utflyttning ‐ (netto) 132 180 209 325 ‐12
Avlidna ‐330 ‐398 ‐360 ‐360 ‐398
Utträden ‐290 ‐247 ‐356 ‐216 ‐173
Kyrkotillhöriga 31 december 25 957 25 652 25 375 25 337 24 960

In‐ och utträden kyrkotillhöriga
Utträden ‐290 ‐247 ‐356 ‐216 ‐173
Inträden 66 43 77 27 66

Kyrkotillhöriga förändring ‐257 ‐305 ‐277 ‐38 ‐377

Kyrkotillhöriga förändring (%) ‐1,0 ‐1,2 ‐1,1 ‐0,1 ‐1,5
Kyrkotillhöriga (%) av folkmängden i stadsdelen 43,4 42,7 41,8 41,1 40,5%

Antal födda barn till kyrkotillhöriga 411 447 419 373 331

Dop (döpta före konfirmationsålder 0‐14 år)

Döpta kyrkotillhöriga Farsta döpta i Farsta 72 52 62 81 66
Döpta kyrkotillhöriga Farsta döpta utanför Farsta 87 58 84 96 91
Totalt antal döpta kyrkotillhöriga Farsta 159 110 146 177 157

Döpta kyrkotillhöriga övriga församlingar döpta i Farsta 20 8 20 23 19

Andel (%) döpta av kyrkotillhöriga/totalt  89,6 89,6 89,6 89,6 86,2
Andel (%) döpta av födda kyrkotillhöriga (0‐1 år)  35,5 13,3 17,2 19,6 16,6

BILAGA 1
Verksamhetsmått – Farsta församling
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Bilaga 1 fortsättning
Verksamhetsmått – Farsta församling

Konfirmation (konfirmerade ungdomar) 2019 2020 2021 2022 2023
Konfirmander kyrkotillhöriga Farsta konfirmerade i Farsta 15 25 20 33 28

Konfirmander kyrkotillhöriga Farsta konfirmerade utanför Farsta 21 24 25 24 32

Totalt antal konfirmerade ungdomar kyrkotillhöriga Farsta 36 49 45 57 60

11 011,0

Konfirmander kyrkotillhöriga övr församlingar konfirmerade Farsta 7 6 5 22 21 24 960,0

0,441146

Andel (%) konfirmerade av alla kyrkotillhöriga/totalt 47,1 46,7 46,4 46,0 44,1

Andel (%) konfirmerade kyrkotillhöriga 15‐åringar  14,3 18,6 15,7 23,4 26,1 230

0,26087

Vigslar (enl. Svenska kyrkans ordning)

Vigslar kyrkotillhöriga Farsta vigda i Farsta 23 13 12 15 22

Vigslar kyrkotillhöriga Farsta vigda utanför Farsta 44 28 21 57 41

Totalt antal vigslar kyrkotillhöriga Farsta 67 41 33 72 63

Vigslar kyrkotillhöriga övriga församlingar vigda Farsta 13 4 6 3 8

Välsignelser av borgerligt ingånget partnerskap/äktenskap
Välsingnelser kyrkotillhöriga Farsta 3 2 1 3 1

Begravningar (enl. Svenska kyrkans ordning)

Bergavningar kyrkotillhöriga Farsta begravning Farsta 94 90 89 86 84

Bergavningar kyrkotillhöriga Farsta begravning Skogskyrkogården 97 85 114 112 134

Begravningar kyrkotillhöriga Farsta bergavning utanför Farsta 76 113 74 71 84

Totalt antal begravningar kyrkotillhöriga Farsta 267 288 277 269 302

Begravningar kyrkotillhöriga övriga församlingar begravning Farsta 26 19 13 28 16

Gravsättningar Kolumbariet Söderledskyrkan
Totalt antal  gravsättningar Kolumariet Söderledskyrkan 9 10 12 10 11
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BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik
BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik

Huvudgudstjänster 2019 2020 2021 2022 2023
Högmässor, mässor, gudstjänster  124 68 49 126 162
Deltagare 5 873 1 880 2 071 5 270 6 759

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst söndag och kyrklig helgdag
Mässor, gudstjänster 12 71  1) 76 95 78
Deltagare 1 189 4 515 1) 1 121 2 395 3 033

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst vardag
Veckomässor/kvällsmässor, gudstjänster 399 251 176 289 153
Deltagare 10 021 4 058 1 686 5 084 3 401

Ej offentliga gudstjänster, (på sjukhem, serviceboenden mm)
Gudstjänster  182 28 65 235 101
Deltagare 2 966 188 1 588 2 304 1281

Digitala gudstjänster /andakter (3‐sekundersvisningar)
Gudstjänster  ‐ ‐ 45 16 ‐
Deltagare ‐ ‐ 18 244 7 071 ‐

Musikgudstjänster
Gudstjänster 37 15 6 17 15
Deltagare 2 862 1 580 531 746 624

Konserter
Konserter 108 50 49 133 74
Deltagare 5 277 887 2 126 6 610 5 874
Digitala konserter ‐ 16 18 4 ‐
Deltagare ‐ 4 240 14 615 3 585 ‐

Kyrkliga handlingar
Dop
Gudstjänster 117 64 97 116 110
Deltagare 3 273 1 521 1 781 3 362 2 787

Konfirmation
Gudstjänster 2 2 3 5 5
Deltagare 401 85 407 855 753

Vigsel
Gudstjänster 30 18 17 19 31
Deltagare 863 252 249 586 551

Begravning
Gudstjänster 221 228 232 250 238
Deltagare 6 304 4 454 3 645 6 379 3 146
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BILAGA 2 fortsättning
Årsredovisning av församlingsstatistik

Dop 2019 2020 2021 2022 2023
Döpta pojkar före konfirmationsålder 68 43 45 65 47

Döpta flickor före konfirmationsålder 77 56 89 98 47

Döpta under konfirmationsålder 6 13 10 14 12

Döpta som vuxna 14 4 9 9 8

Döpta personnummerslösa före konfirmationen  0 1 0 0 0

Totalt antal döpta kyrkotillhöriga Farsta 165 117 153 186 114

Konfirmander
Konfirmerade pojkar 17 21 14 26 16

Konfirmerade flickor 20 26 29 29 42

Konfirmerade vuxna 3 4 2 2 2

Konfirmerade personnummerslösa 0 0 0 0 0

Totalt antal konfirmerade kyrkotillhöriga Farsta 40 51 45 57 60

Vigslar
Antal vigslar enligt Svenska kyrkans ordning 63 43 33 75 64

Begravningar
Antal begravningar enligt  Svenska kyrkans ordning 274 291 281 274 302

Av dessa utgör icke‐kyrkotillhöriga 7 3 4 5 7

Antal gravsättningar i Kolumbarium Söderledskyrkan 9 10 12 10 11

Församlingskollekter
Förmedlade och till egen verksamhet 63 888 20 709 20 659 42 523 46 081

Allmänna gruppverksamheter (t ex samtals‐, bibel‐ eller sorgegrupper)
Antal grupper 26 10 15 31 *

Antal medlemmar 467 109 227 913 *

Besök i öppen allmän verksamhet (t ex församlingsaftnar, föredrag)
Antal besök 20 985 12 135 7 659 16 473 18 898

Kyrkokörer
Antal barnkörer (–14 år) 9 11 10 11 13

Antal medlemmar i dessa 92 125 146 168 229

Antal ungdomskörer 1 1 0 1 2

Antal medlemmar i dessa 12 6 0 11 14

Antal vuxenkörer 7 7 7 9 8

Antal medlemmar i dessa 128 127 127 154 166

Antal regelbundet deltagande i Svenska kyrkans barn‐
och ungdomsverksamhet (t ex Lek & Skapa, Lovkul, Babygrupper)
Deltagande 0–3‐åringar  108 584 242 141 122

Deltagande 4–6‐åringar  10 253 261 76 *

Deltagande 7–9‐åringar 198 229 345 25 *

Deltagande 10–15‐åringar 166 0 296 58 56

Deltagande 16–19‐åringar 15 8 5 0 0

Deltagande 20‐25‐åringar 0 28 0 0 0

Antal unga ledare totalt  10 10 10 21 21

* Statistik inte tillgänglig avseende 2023

BILAGA 2
Årsredovisning av församlingsstatistik

Huvudgudstjänster 2019 2020 2021 2022 2023
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BILAGA 2 fortsättning
Årsredovisning av församlingsstatistik

2019 2020 2021 2022 2023
Antal besök i Svenska kyrkans öppna barn‐ och ungdomsverksamhet 
(t ex jul‐ och påskvandringar, ungdomsgrupp, Himmel & Pannkaka, Öppen förskola)
Deltagande 0–3‐åringar 2 519 1 330 475 1 743 2 356

Deltagande 4–6‐åringar 995 48 35 48 66

Deltagande 7–9‐åringar 478 106 4 127 0

Deltagande 10–15‐åringar 489 38 154 725 383

Deltagande 16–19‐åringar 763 43 129 472 409

Deltagande 20‐25‐åringar  210 4 8 11 1

Antal besökande barn i söndagsskola 179 53 30 44 *

Besök av vuxna i öppna förskolan  2 218 588 568 1 973 2 376

* Aktiviteten har upphört fom  2023
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BILAGA 3 a
Verksamhetsmått – Söderleds distrikt
BILAGA 3 a
Verksamhetsmått – Söderleds distrikt

Invånare vid årets slut
2019 2020 2021 2022 2023

Gubbängen  5 848 5 877 6 009 6 030 6 031

Hökarängen  9 879 10 359 10 304 10 279 10 179

Svedmyra 3 602 3 590 3 606 3 586 3 495

Tallkrogen  4 706 4 866 4 798 4 797 4 818

TOTALT Söderled  24 035 24 692 24 717 24 692 24 522

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023
SÖDERLEDSKYRKAN 
Gudstjänster, söndagar / kyrklig helgdag 81 99 54 63 119 4 054 5 392 1 581 3 945 5 621

Huvudgudstjänster 64 35 24 51 60 2 655 1 380 996 3 188 3 618

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst 

söndag och kyrklig helgdag 17 64 30 12 59 1 399 4 012 585 757 2 003

Gudstjänster, vardagar 106 66 23 62 53 3 455 2 305 329 1 622 1 334

Ej offentlig gudstjänst 3 3 8 4 41 40 46 98 113 551

Musikgudstjänst 37 9 4 7 5 2 862 1 458 402 467 265

Konsert 11 2 11 55 17 915 77 895 2 931 2 095

Kyrkliga handlingar:

Dop 43 25 31 46 47 911 602 628 1 264 1 078

Konfirmation 2 2 3 4 4 401 85 407 789 743

Vigslar 12 12 3 5 3 270 164 65 78 90

Begravning 61 49 41 43 43 1 729 1 199 979 1 344 1 347

Sjukkommunioner 0 1 1 1 1 0 3 3 3 3

TOTALT 356 268 179 290 333 14 637 11 331 5 387 12 556 13 127

DIAKONAL MÖTESPLATS ‐ KORNET
Andakter 130 13 32 104 100 1 366 56 137 418 440

Veckomässa 47 11 0 42 48 696 155 0 415 510

Vecko‐ och söndagsbön 46 31 13 38 48 315 56 82 276 391

Frukostklubben / sopplunch 289 170 150 260 247 7 659 3 659 3 851 5 162 5 778

TOTALT 512 225 195 444 443 10 036 3 926 4 070 6 271 7 119

Antal Deltagare
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BILAGA 3 b
Verksamhetsmått – Farsta distrikt

BILAGA 3 b
Verksamhetsmått – Farsta distrikt

Invånare vid årets slut
2019 2020 2021 2022 2023

Fagersjö 2 963 3 024 2 934 2 864 2 839

Farsta C 14 498 14 255 14 726 15 498 15 814

Farsta strand 5 440 5 367 5 493 5 533 5 493

Larsboda 2 375 2 323 2 345 2 436 2 432

TOTALT Farsta 25 276 24 969 25 498 26 331 26 578

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023
FARSTASTRANDKYRKAN
Gudstjänster, söndagar / kyrklig helgdag 39 31 37 41 54 1 003 215 256 748 1 430

Gudstjänster, vardagar 48 33 54 45 49 1 234 529 659 994 1 188

Ej offentlig gudstjänst 36 6 5 43 59 336 71 95 577 713

Musikgudstjänst 16 1 0 9 9 794 39 0 253 304

Kyrkliga handlingar:

Dop 7 5 2 5 2 28 29 11 30 87

Konfirmation 0 0 0 1 1 0 0 0 66 10

Vigslar 8 0 5 0 8 54 0 28 0 30

Begravning 4 3 3 2 1 53 74 48 41 12

Sjukkommunioner 1 1 0 0 0 3 2 0 0 0

TOTALT 159 80 106 146 183 3 505 959 1 097 2 709 3 774

CENTRUMKYRKAN
Övriga offentliga gudstjänster 11 10 0 0 4 495 450 0 0 90

Musikgudstjänst 32 40 25 13 * 1 320 1 513 384 432 *

TOTALT 43 50 25 13 4 1 815 1 963 384 432 90

* Statistik inte tillgänglig avseende 2023

Antal Deltagare
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BILAGA 3 c
Verksamhetsmått – Sköndals distrikt

BILAGA 3 c
Verksamhetsmått – Sköndals distrikt

Invånare vid årets slut
2019 2020 2021 2022 2023

Sköndal 10 212 10 148 10 643 10 659 10 478

Antal gudstjänster och kyrkliga handlingar

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023
STORA SKÖNDALS KYRKA
Gudstjänster, söndagar / kyrklig helgdag 48 34 34 61 67 2 263 713 1 355 2 377 2 741

Huvudgudstjänster 43 27 24 42 48 1 976 492 1 044 1 547 1 711

Ej huvudgudstjänst, mässa/gudstjänst 

söndag och kyrklig helgdag 5 7 10 19 19 287 221 311 830 1 030

Gudstjänster, vardagar 75 95 48 56 51 1 906 1 017 272 1 089 879

Ej offentlig gudstjänst 10 0 16 0 1 790 0 260 0 17

Musikgudstjänst 11 5 2 1 1 913 83 129 26 55

Konsert 44 22 45 41 57 2 062 401 2 506 2 313 3 779

Kyrkliga handlingar:

Dop 67 34 64 63 61 2 334 890 1 142 2 046 1 622

Konfirmation 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vigslar 12 6 9 14 20 551 88 156 508 431

Begravning 59 61 71 87 61 2 156 1 456 1 518 2 162 1 635

Sjukkommunioner 7 0 8 4 8 22 12 20 11 15

TOTALT 333 257 297 327 327 12 997 4 660 7 358 10 532 11 174

STIFTELSEN STORA SKÖNDAL ,
 SJUKHUSKYRKAN
Ej offentlig gudstjänst 107 30 16 60 61 1 926 540 260 800 960

Antal Deltagare
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BILAGA 4
Verksamhetsmått – Central förvaltningBILAGA 4
Verksamhetsmått – Central förvaltning

Anställda

Könsfördelning enhetsvis och totalt 2023-12  

Män Kvinnor Män Kvinnor Män Kvinnor  Totalt

Kyrkoherde och övergripande 1 0 1 1

Söderled 1 8 7 9 7 16

Mötesplatsen 1 3 0 4 4

Sköndal 1 4 5 4 6 10

Farsta 1 7 0 8 8

Kommunikation 1 2 0 3 3

Kansli och församlingsexpeditionen 1 3 6 3 7 10

Totalt 1 6 15 30 16 36 52

Faktisk bemanning 2023-12-31

Personalkategori: Omräknat 

Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt i heltid

Administrativ personal 2 2 4 0 2 2 4 4,25

Kommunikation 2 2 1 1 0 3 3 2,50

Kyrkobokföring 1 1 1 1 0 2 2 1,75

Växel/Reception 1 1 0 0 1 1 1,00

IT 0 0 0 0 0

Kyrkovaktm/husmor 3 2 5 3 2 5 6 4 10 8,00

Fastighetsskötare 1 1 0 1 0 1 1,00

Lokalvårdare 0 2 2 0 2 2 1,55

Diakonipersonal 5 5 1 1 0 6 6 5,50

Församlingsass 1 6 7 0 1 6 7 7,00

Organister/musiker 3 3 6 1 1 3 4 7 6,70

Präster 3 6 9 0 3 6 9 9,00

Summa 13 28 41 3 8 11 16 36 52 48,25

Chefer Övrig personal Fördelning totalt

Heltid Deltid Antal
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Förtroendevalda
 

2019 2020 2021 2022 2023
Antal sammanträden:

Kyrkofullmäktige 2 2 4 2 2

Kyrkorådet 9 9 9 9 8

Arbetsutskottet 7 9 7 10 9

Ekonomiutskottet 3 3 3 3 3

Kyrkostiftelsen Sköndal 2 2 2 2 2

Valnämnden 0 1 4 0 0

Kolumbarieutskottet 0 0 2 2 0

Fastighetsutskottet 2 2 1 1 2

Faktisk bemanning ordinarie  Män Kvinnor Totalt Vakant
ledamöter 2023‐12‐31:

Kyrkofullmäktige 9 15 24   1

Kyrkoråd 4 4 8   0

Arbetsutskottet 1 2 3   0

Ekonomiutskottet 3 2 5   0

Kyrkostiftelsen Sköndal 1 2 3   0

Valnämnden  2 5 7   0

Kolumbarieutskottet 0 2 2   1

Fastighetsutskottet 3 2 5   0

Revisorer 2 0 2 0

Valberedning 4 2 6   0

 

Antal
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SÖDERLEDSKYRKAN
Besöks- och postadress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00

STORA SKÖNDALS KYRKA
Besöksadress: Hjalmar Danells väg 1, Sköndal 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

FARSTASTRANDKYRKAN
Besöksadress: Brunskogsbacken 17, T-Farsta strand 
Postadress: Farsta församling, Lingvägen 149, 123 61 Farsta 
Telefon: 08-683 63 00

Adress: Lingvägen 149, 123 61 Farsta
Telefon: 08-683 63 00  
E-post: farsta.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/farsta 
www.facebook.com/svkfarsta
www.youtube.com/farstaforsamling


